

## Po wizycie ministra Sławomira Nitrasa

i skrytykowaniu przez niego marszałka województwa lubelskiego, dziś ma zabrać głos „wezwany do odpowiedzi” Jarosław Stawiarski



2  
STRONA

Jan Urban górą  
w potyczce  
z Mateuszem  
Stolarskim. Motor  
w Zabrzu przegrał  
z tamtejszym  
Górnikiem 0:4



15  
STRONA

Siatkarze LUK  
Bogdanka urwali  
tylko seta  
liderowi na jego  
parkiecie. W środę  
wielki pucharowy  
rewanż we  
Włoszech



9  
STRONA

# Prawo wymaga, a do PSZOK-u daleko

**Z KONTENERÓW PCK ROBIĄ ŚMIETNIKI** Od stycznia, zgodnie z unijnymi dyrektywami, zużyte ubrania w zwykłym koszu ładować nie mogą. Ludzie mają jednak daleko do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i tekstyliów wyrzucają... gdzie popadnie.

Artur Siekaczyński, ak

**W**prowadzone unijną dyrektywą nowe zasady segregacji odpadów miały, jak zawsze, na celu zwiększenie poziomu naszej dbałości o środowisko i ekologię. Tymczasem, coraz częściej możemy zaobserwować sterty zużytych ubrań wyrzuconych w losowych miejscach miast, lasów, czy łąk. Nie jest dobrze – można usłyszeć w rozmowach z samorządowcami, czy ekspertami zajmującymi się tym tematem. Unijny przepis na pierwszy rzut oka nie przyniósł zamierzonego efektu. I choć jeszcze nikt nie podaje statystyk, to coraz częściej dostajemy zdjęcia przedstawiające zalegające, wyrzucone przez kogoś ubrania w miejscach, gdzie nie powinny się znajdować.

Przypomnijmy: chodzi o przepis zabraniający wyrzucania zużytej odzieży do odpadów zmieszanych. Teraz są one oddzielną frakcją. Niestety, w większości miejsc nie ma na nią pojemników. Oznacza to, że mieszkaniacy gminy musi na własną rękę zawieźć zużyte koszulki do lokalnego punktu selektyw-



Na razie w wielu miejscowościach rolę „zbieraczy” tekstyliów pełnią pojemniki PCK, co jednak nie załatwia sprawy, a właścicielom kontenerów często przysparza kłopotów (o czym w dalszej części tekstu, na str. 4)

FOT. DW

nej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). A tam bywa daleko. Część samorządów stara się pomóc i idzie mieszkańcom na rękę. Nie wszędzie jest to jednak możliwe.

Choć od wprowadzenia nowych zasad minęło już dwa i pół miesiąca, to w więk-

szości miast prace nad rozwiązaniami dopiero trwają. Postanowiliśmy więc sprawdzić, jak w naszym regionie samorządowcy podeszli do tematu. Wysłaliśmy pytania do kilku największych miast w regionie.

Do momentu publikacji odpowiedzi nie uzyskaliśmy

z Białej Podlaskiej. Pozostałe miasta zamierzają (bądź nie) stosować różne metody walki z tekstylnym wrogiem.

W Lublinie PSZOK jest przy ul. Metalurgicznej 13K. Problem w tym, że jest jedynym miejscem, gdzie można legalnie oddać nową frakcję odpadów. To właśnie

tam mieszkańcy powinni dostarczać zużyte tekstylia, jeśli nie mogą ich przekazać do organizacji charytatywnych. Jednak dla wielu osób, zwłaszcza z odległych dzielnic, taka forma segregacji jest problematyczna. Nieopodal jest jeden przystanek. Zatrzymuje się tam autobus jednej linii – 45, i to tylko w wydłużonym wariantcie. Jedzie on z Węglina znajdującego się po drugiej stronie miasta i „zahacza” o jego południowe dzielnice. Jadąc właśnie z Węglina, mieszkańcy muszą się przygotować na niemal godzinną podróż.

Kilkaset metrów od PSZOK jest również przystanek, na którym spotkamy autobusy linii nr 5 jeżdżące do Świdnika z Dworca Lublin. Można więc uznać, że centrum i południe miasta w jakiś sposób do PSZOK-u się dostaną. Co jednak z pozostałymi mieszkańcami, dla których wizyta na Metalurgicznej to nie raz kilkanaście kilometrów w jedną stronę? Albo obladowani „bagażami” wybiorą komunikację miejską i będą próbowali szukać przesiadki, albo wybiorą inny środek transportu.

• DOKOŃCZENIE NA STR. 4



Koronę przekazała ustępująca Miss, Maja Klajda  
FOT. ART MODELS - SCREEN

## Nikola Próchniak z tytułem miss

**LUBELSZCZYZNA** Od piątkowej finałowej gali „w tym temacie” już wszystko jasne – najpiękniejsza kobieta z Lubelszczyzny ma 24 lata i pochodzi z okolic Nałęczowa. To **Nikola Próchniak**. Właśnie ona będzie reprezentować nasz region w wyborach Miss Polonia 2025. W lubelskim Centrum Spotkania kandydatki zaprezentowały się w różnych kreacjach, m.in. w sukniach ślubnych i strojach kąpielowych. O tytuł najpiękniejszej rywalizowało 16 finalistek. Jury opowiedziało się za panią Nikolą, której symboliczną koronę przekazała Maja Klajda, ustępująca Miss.

Na podium piękności stanęły także **Natalia Pietruczuk** (I Wicemiss) i **Kamila Kucharzyk** (II Wicemiss).

KANA

• DOKOŃCZENIE NA STR. 2



# Minister zaatakował, marszałek odpowie

**KONFLIKT Z MILIONAMI W TLE** Podczas czwartkowej konferencji prasowej Sławomir Nitras (PO) – minister sportu i turystyki, bardzo mocno zaatakował Jarosława Stawiarskiego (PiS) – marszałka województwa lubelskiego. Poszło o umowę z PKOl. i krzywdę lubelskiego sportu. Dziś można spodziewać się riposty marszałka.

**P**rzypomnijmy pokrótce fakty. Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, rządzony przez Jarosława Stawiarskiego, zawarł umowę z Polskim Komitetem Olimpijskim na promocję regionu. Z kasy UMWL na ten cel zostanie wyłożonych 4,3 miliona złotych. Umowa trwa od 4 lutego do końca września tego roku. Sławomir Nitras jest w otwartym konflikcie z Radosławem Piesiewiczem – szefem PKOl. (piastuje to stanowisko od kwietnia 2023 roku – przyp. red.). Minister zarzuca Piesiewiczowi brak transparentnej polityki finansowej PKOl, a nawet popełnienie tzw. zbrodni vatowskiej (fałszowanie faktur – red.). Sprawę bada Prokuratura Krajowa po doniesieniu ministra o możliwości popełnienia przestępstwa.

Na linii wymiany ognia Nitras-Piesiewicz w lutym pojawia się marszałek Stawiarski i umowa na 4,3 mln złotych pomiędzy UMWL i PKOl. Wygląda na to, że ta umowa zirytowała ministra. – Przyjechałem tu z jednego, bardzo konkretnego powodu. Dostrzegłem krzywdę, która dotknęła województwo lubelskie, a konkretnie potencjalnych beneficjentów, samorządy, czy kluby

sportowe i organizatorów zajęć sportowych – grzmiał w czwartek minister Nitras. – Ta krzywda związana jest z decyzją Zarządu Województwa Lubelskiego, który zdecydował się uszczuplić pieniądze należne sportowi lubelskiemu i przekazać je Polskiemu Komitetowi Olimpijskiemu. Tak jednak nie powinno być. Pieniądze publiczne, należące do samorządu województwa, nie są po to, by pomagać kolegom. Te pieniądze powinny zostać przeznaczone dla województwa lubelskiego, lubelskich klubów i samorządów, które inwestują w bazę sportową regionu – to są zadania samorządu województwa. Zaś wspieranie i finansowanie PKOl to zadanie państwa, z którego w pełni się wywiązujemy.

Krytyczne wypowiedzi ministra Nitrasa wywołały duże emocje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego. Początkowo marszałek Stawiarski, za pośrednictwem swoich służb prasowych, zwołał konferencję prasową, zapraszając dziennikarzy na minioną sobotę. Potem spotkanie z dziennikarzami zostało odwołane i przesunięte na dziś, na poniedziałek. Czekamy z niecierpliwością na stanowisko marszałka Stawiarskiego.

## DEKLARACJE MINISTRA

Minister Nitras ogłosił w Lublinie, że wdraża dwa programy w celu zrekompensowania strat lokalnego sportu. – Przygotowałem specjalny program rekompensaty za krzywdę, wyrządzoną przez samorząd, dla województwa lubelskiego i podkarpackiego, które jest w podobnej sytuacji (tamtejszy Sejmik wypłacił PKOl 900 tys. zł – red.). Z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki przeznaczę tylko dla tych dwóch regionów środki finansowe dla klubów sportowych i organizatorów zajęć sportowych. Wartość tego programu to 5 mln złotych – zapowiedział minister. Dodatkowo ogłosił start drugiego programu o wartości 10 milionów złotych. Ta kwota jest przeznaczona wyłącznie dla naszego regionu. Oba programy potrwać rok. W przypadku województwa lubelskiego minister sam będzie decydować o rozdziale tych środków. – W związku z decyzją marszałka Stawiarskiego (chodzi o umowę z PKOl – red.) z nim takiej umowy nie zawrę (w 2024 r. zaproponował on przystąpienie marszałkom wszystkich województw do programu polegającego na tym, iż środki na rozbudowę infrastruktury sportowej, które do tej pory leżały w gestii ministerstwa, miałyby zostać przekazane samorządom – red.). Nie zrobię tego dlatego, że uszczuplenie przez niego pieniędzy samorządu, nie daje mi gwarancji, że Zarząd Województwa w sposób uczciwy i transparentnie rozdysponuje te pieniądze – powiedział minister.

## Nicola Próchniak z tytułem miss

• **DOKOŃCZENIE ZE STR. 1**

**Z**wycięzcy studiuj na Uniwersytecie Warszawskim, a zawodowo pracuje jako office manager. Rok temu zdobyła tytuł Miss Chmielaków 2024. Przyznano także dodatkowe tytuły: Miss Internetu (trafił do Julii Nowakowskiej), Miss Foto (Magdalena Mateusiak), Miss Model (Alicja Wdowiak), Miss Gracja (Weronika Wanarska), Miss Elegancja (Natalia Kramek), Miss Osobowości (Malwina Kuzioła).

Podczas uroczystości głos zabrała Maja Klajda – Miss Lubelszczyzny 2024. – To dla mnie był ogromny zaszczyt móc reprezentować województwo lubelskie. Ja chodziłam tutaj do szkoły baletowej przez 6 lat, a 11 moich lat to Zespołu Pieśni i Tańca im. Wandy Kaniorowej. Uczęszczałam tutaj na zajęcia z języków

obcych, ukończyłam szkołę średnią. Jestem bardzo wdzięczna za takie możliwości – mówiła, składając również podziękowania swoim najbliższym, którzy wspierali ją na różnych ścieżkach życia i życząc pięknej przygody swojej następczyni. Teraz przed Mają kolejne wyzwania – w maju będzie reprezentować Polskę na wyborach Miss World w Indiach.

Organizatorem wydarzenia była Agencja Promocji i Reklamy Art Models – licencjonowany przedstawiciel konkursu Miss Polonia. Galę poprowadzili Łukasz Borkowski oraz Ewa Jakubiec – Miss Polonia 2023 i finalistka TOP 8 Miss International. Nie zabrakło także występów artystycznych. Gwiazdą wieczoru był Kuba Szmajkowski – wokalista, influencer i uczestnik programów The Voice Kids oraz Twoja Twarz Brzmi Znajomo.

## Gala Miasta Chełm – o przeszłości i z myślą o przyszłości

Jednym z kluczowych momentów sobotniej Gali Miasta Chełm było podpisanie umowy partnerskiej między Chełmem, a Kamieńcem Podolskim na Ukrainie. Porozumienie podpisali Vadym Mendhoralo, zastępca mera Kamieńca Podolskiego oraz prezydent Chełma Jakub Banaszek. To ważny krok w umacnianiu relacji między miastami i otwieraniu nowych możliwości współpracy. Podczas uroczystości wyróżniono osoby zasłużone dla Chełma, o czym informujemy na str. 5.

FOT. KAMIL POMORSKI



**dziennik**  
wschodni

www.dziennikwschodni.pl

**WYDAWCA:**  
Corner Media Sp. z o.o.

**Prezes zarządu**  
Anna Sztal

**Siedziba redakcji:** Krakowskie Przedmieście 55, 20-076 Lublin.  
**Sekretariat:** tel. 81 46 26 800,  
fax 81 46 26 801,  
e-mail: redakcja@dziennikwschodni.pl

**Redaktor naczelny:**  
Paweł Puzio

**Zastępca redaktora naczelnego:**

Radosław Szczech

**Sekretarz redakcji:**  
Mariusz Giezek

**Redakcja:**  
Ewelina Burda  
Anna Szewc  
Katarzyna Zmysłowska  
Ismena Cieśla  
Artur Siekaczyński  
Waldemar Sulisz

**Magazyn:**  
Radomir Wiśniewski

**Sport:**  
Łukasz Gładysiewicz (kierownik)  
Jarosław Czepiński  
Kamil Kozioł  
Bartek Surman

**Współpracownicy:**  
Magdalena Bożko  
Michał Grot  
Kamil Pomorski  
Katarzyna Nakonieczna

**Skład:**  
Tomasz Piekut-Jóźwicki  
Zbigniew Gołjanek

**Ogłoszenia i nekrologi:**  
81 46 26 820,  
697 770 393  
e-mail:  
jakuszewska@dziennikwschodni.pl,  
oferta@dziennikwschodni.pl  
**Krakowskie Przedmieście 55,**  
20-076 Lublin

**Druk:** ZPR Media S.A.  
ul. Jubilerska 10, 04-190  
Warszawa

„Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam opublikowanych zgodnie z art. 36 Prawa Prasowego”.

## Powstaje ważna część S19

**URUDNIENIA** Trwa budowa S19 w okolicach Międzyrzecza Podlaskiego. Kierowców czekają kolejne utrudnienia w ruchu. Tym razem, generalny wykonawca (Strabag) zapowiada zmianę organizacji ruchu na drodze gminnej w Zaściankach. Chodzi o odcinek od Międzyrzecza do miejscowości Halasy. „Tymczasowa organizacja ruchu zostanie wdrożona w celu przeprowadzenia robót budowlanych związanych z przebudową odcinka drogi gminnej na trasie od DK19 do DK2. W związku z prowadzonymi pracami droga zostanie zamknięta na określonym odcinku” – uprzedza Strabag. Te zmiany wejdą 19 marca.

Inwestycja ruszyła w styczniu. Powstaje 14-kilometrowy odcinek Via Carpatii od granicy województwa mazowieckiego do końca obecnej obwodnicy Międzyrzecza Podlaskiego. Projekt zakłada też dwa Miejsca Obsługi Podróżnych (MOP-y Halasy i Tuliłów). Za wszystko odpowiada Strabag, który pomimo przerwy zimowej, przystąpił do robót przygotowawczych.

W lutym wykonawca zamknął już drogę powiatową numer 1001L (Międzyrzecz-Brzozowica Mała), a objazd wyznaczył przez DK19 i DW806. Z kolei na drodze powiatowej nr 1004L (ul. Tuliłowska w Międzyrzeczu) wprowadzono ruch wahadłowy. Zamknięta jest też droga gminna G101490L w miejscowości Halasy. Te zmiany w organizacji ruchu mogą potrwać nawet rok. – Aktualnie trwają prace przygotowawcze, obejmujące m.in. oczyszczanie i odhumusowanie terenu. Dodatkowo firma realizuje przebudowę kolizji sieciowych, m.in. wodociągowych, teletechnicznych, gazowych oraz energetycznych. Równocześnie rozpoczęły się roboty ziemne, w tym wykopy pod fundamenty obiektów mostowych oraz przygotowanie terenu pod dalsze etapy budowy – precyzuje Małgorzata Pawelec-Buras, główny specjalista z kieleckiego oddziału GDDKiA. Za ten odcinek Via Carpatii Strabag zainkasuje 391 mln zł. Droga ma być gotowa w pierwszej połowie 2027 roku. W ramach tego zadania przebudowana będzie też obwodnica Międzyrzecza Podlaskiego. Na ponad 6 kilometrach zyska drugą jezdnię.

EB

## Zaświecą po taniości

W Świdniku przybędzie wkrótce kilkaset nowych energooszczędnych latarni

FOT. UM ŚWIDNIK



**ŚWIDNIK** 400 latarni i 885 lamp oświetleniowych w mieście zostanie wymienionych na energooszczędne. Urząd Miasta w Świdniku ogłosił już przetarg. Modernizacja miejskiego oświetlenia obejmie nie tylko wymianę lamp i latarni, ale także innych urządzeń, takich jak np. szafek oświetleniowych. Powstanie również system inteligentnego sterowania oświetleniem. Pozwoli to na kontrolowanie czasu świecenia lamp i zużycia energii. System da też możliwość

– w razie potrzeby – zredukowania mocy latarni i pomoże w skuteczniejszej ich konserwacji.

Modernizacja dotyczy będzie źródeł światła zainstalowanych głównie przy ulicach: Lotników Polskich, Kosynierów, gen. Maczka, Armii Krajowej oraz ulic w osiedlu Adampol.

Jest to drugi etap prac przy poprawie ulicznego oświetlenia w mieście. Pierwszy etap programu rozpoczął się w 2021 roku. Wzdłuż kilkudziesięciu ulic stare lampy zastąpiły ener-

gooszczędne oprawy typu LED. Realizacja pierwszego etapu kosztowała 1,4 mln zł.

Termin nadsyłania zgłoszeń na realizację drugiego etapu minie 21 marca. W przypadku dokonania wyboru wykonawcy, będzie on miał 12 miesięcy na przeprowadzenie prac. Inwestycja jest realizowana w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności programu „Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast”.

KRIS

## Po tragedii na poligonie

**W ZAWIESZENIU** Jest wyrok dla żołnierza, który podczas ćwiczeń wojskowych na poligonie w Drawsku Pomorskim najechał wozem piechoty na swoich kolegów. Zginęli wówczas pochodzący z województwa lubelskiego kapral Robert i sierżant Mateusz. Do tej tragedii doszło 5 marca 2024 r. Na dwóch żołnierzy najechał pojazd gasienicowy. W wyniku wypadku 20-letni kapral Robert zmarł na miejscu, a 28-letni sierżant Mateusz był reanimowany i śmigłowcem został przetransportowany do szpitala w Szczecinie. Po kilku dniach również zmarł. Byli to żołnierze na co dzień służący w Batalionie Zmechanizowanym z Białej Podlaskiej. Śledztwo w tej sprawie prowadziła Prokuratura Okręgowa do spraw wojskowych w Poznaniu. W sierpniu ubiegłego roku, szeregowy **Marcin G.**, również z jednostki wojskowej z Białej Podlaskiej usłyszał zarzut spowodowania

śmiertelnego wypadku pojazdem wojskowym. Groziło za to od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.

Mężczyzna nie przyznał się do winy. Według śledczych, Marcin G. bez komendy dowódcy wozu zaczął cofać, ale przed rozpoczęciem tego manewru nie upewnił się, czy może go bezpiecznie wykonać i niestety najechał na dwóch żołnierzy, których nie udało się uratować.

– Wojskowy Sąd Garnizonowy w Lublinie skazał oskarżonego na rok więzienia w zawieszeniu na 3 lata – mówi sędzia ppłk **Tomasz Florek**, prezes lubelskiego sądu. Poza tym, żołnierz ma 2-letni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów w ruchu lądowym. Sąd wymierzył mu 5 tys. zł grzywny oraz nakazał zapłatę 15 tys. zł nawiązki dla rodzin ofiar. Marcin G. ma też pisemnie przeprosić osoby, które w sprawie występowały jako pokrzywdzone. Wyrok jest już prawomocny.**EB**

R E K L A M A

### WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

#### Wójt Gminy Batorz

podaje do publicznej wiadomości wyciąg z ogłoszenia pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Batorz Pierwszy, stanowiących własność Gminy Batorz.

Przedmiotowe nieruchomości stanowią:

1. nieruchomości gruntowe składające się z działek ewidencyjnych nr: 529/8 o powierzchni 0,0870 ha, 529/9 o powierzchni 0,0819 ha, 529/10 o powierzchni 0,0926 ha oraz 529/5 o powierzchni 0,6684 ha położone w miejscowości Stawce, obręb ewidencyjny 0007 Stawce, gmina Batorz, objęte księgą wieczystą nr ZA1J/00024406/3 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Janowie Lubelskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych (powoływane dalej jako „nieruchomość nr 1”),
2. nieruchomość gruntowa stanowiąca działkę ewidencyjną nr 520/2 o powierzchni 0,8368 ha położoną w miejscowości Stawce, obręb ewidencyjny 0007 Stawce, gmina Batorz, objęta księgą wieczystą nr ZA1J/00049438/7 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Janowie Lubelskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych (powoływana dalej jako „nieruchomość nr 2”);

**Cena wywoławcza nieruchomości nr 1. wynosi: 110 000,00 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy złotych 00/100). Wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej tj. 11 000,00 złotych (słownie: jedenaście tysięcy złotych 00/100).**

**Cena wywoławcza nieruchomości nr 2. wynosi: 58 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100). Wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej tj. 5 800,00 złotych (słownie: pięć tysięcy osiemset złotych 00/100).**

**Przetarg rozpocznie się 22 kwietnia 2025 roku o godzinie 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy Batorz, Batorz Pierwszy nr 52A, 23-320 Batorz (sala narad Urzędu Gminy, parter budynku).**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, przelewem na rachunek Gminy Batorz w Banku Spółdzielczym Ziemi Krańskie Oddział w Batorzu nr:

**24 8717 1110 2008 8000 3838 0002**

do dnia **16 kwietnia 2025 roku – tytuł przelewu**

**„Przetarg na sprzedaż działek Stawce”.**

Za datę wpływu uznaje się ujawnienie środków na rachunku Gminy Batorz.

Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu i jego warunkach udzielane są pod numerem, tel. 158745822.

Tekst ogłoszenia o przetargu dostępny jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Batorz oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy Batorz pod adresem [www.ugbatorz.bip.e-zeto.eu](http://www.ugbatorz.bip.e-zeto.eu).

STOWARZYSZENIE  
„KROK ZA KROKIEM”  
W ZAMOŚCIU  
[www.spdn.pl](http://www.spdn.pl)



**KRS 0000057364**

**ZOSTAŃ NASZYM DARCYŃCĄ**

**od 35 lat**

**POMAGAMY DZIECIOM**

**Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI**

# Prawo wymaga, a do PSZOK-u daleko

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

**N**a ratunek mają przyjsć mobilne punkty zbiórki. Te w odpowiedzi na interpelację radnego **Konrada Wcisło** zapowiedział sekretarz miasta **Andrzej Wojewódzki**. Zdaniem radnego dobrym rozwiązaniem byłoby stworzenie mobilnych punktów, które mogłyby pojawiać się raz w tygodniu w różnych częściach miasta. Dodatkowo zaproponował, by informacje o lokalizacji i harmonogramie tych zbiorów były zintegrowane z miejskimi aplikacjami, takimi jak „Kiedy Wywóz” czy „Moje Odpady”.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, planujemy wprowadzenie

w Lublinie dopełnienie systemu zbiórki tych odpadów. Dlatego, aby zapewnić łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, chcemy zorganizować mobilną zbiórkę odpadów tekstyliów i odzieży w kilku lokalizacjach miasta, szczególnie w tych oddalonych od Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – poinformował Wojewódzki w odpowiedzi.

Obecnie trwają prace nad koncepcją tego rozwiązania, oszacowaniem ilości odpadów oraz kosztów związanych z jego wdrożeniem. Nowa usługa zostanie sfinansowana w ramach budżetu na gospodarowanie odpadami komunalnymi. Po uruchomieniu mobilnej zbiórki miasto planuje także przeprowadzenie kampanii in-



formacyjnej, by mieszkańcy wiedzieli, gdzie i kiedy będą mogli skorzystać z tej możliwości.

## Niektórzy nie mają kasy

„Dwie siateczki i do PSZOK-u” – tylko w taki sposób mieszkańcy Zamościa mogą wywiązać się z nowego obowiązku segregacji odpadów tekstylnych. W drugim co do wielkości mieście regionu nie pojawiają się żadne specjalne pojemniki, nie będzie też mobilnych zbiorów. Temat ten wypłynął na sesji rady miasta w lutym, o czym informowaliśmy już na naszych łamach. Jedna z radnych dopytywała o możliwość ułatwienia mieszkańcom pozbywania się w legalny sposób zużytych ubrań, jednak w odpowiedzi dowiedziała się, że miasta na żadną formę działania w tej materii nie stać. Zamojski magistrat dopłaca bowiem do systemu odpadowego około 2,8 mln

zł; tak przynajmniej twierdziła zastępca prezydenta **Marta Pfeifer**. Radnej odpowiadał również **Franciszek Josik**, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej.

– Od dawna już mamy na PSZOK-u pojemnik. Można bezpłatnie przywieźć i oddać – zakomunikował Josik. Dodał, że w Zamościu stoi wiele pojemników na tekstylia, np. przy PCK. – Ale ponieważ nie są w naszej gestii, nie możemy na swojej stronie internetowej umieścić, że są one tu i tu – stwierdził. Mówił też, że to powinno wystarczyć. – Czy jest trudność, żeby łączyć dwie siateczki i do PSZOK przywieźć? No nie jest to problem – przekonywał prezes Josik. Przyznał, że spotkał się z głosami, by PGK prowadziło mobilne zbiórki, ale zapowiedział, że to nie jest możliwe ze względu na koszty.

Zamość nie ma również w tej chwili środków, by do-

pełniać gniazda o pojemniki na tekstylia. I w związku z tym, mieszkańcy są zobligowani do dowożenia tych „siateczek czy worków” na PSZOK. – Nas po prostu na to w tej chwili nie stać – mówiła w trakcie dyskusji **Marta Pfeifer**.

## W Kraśniku i Chełmie rozwiązanie podobne

Chełm – trzecie co do wielkości miasto regionu, a także Kraśnik, postawiły na dodatkowe pojemniki. Dzięki temu mieszkańcy nie będą musieli pokonywać dużych odległości do PSZOK-ów. W obydwu miastach pojawi się takich pojemników odpowiednio pięć i siedem.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, zaplanowano ustawienie 5 specjalnych kontenerów przeznaczonych na zbiórkę zużytej odzieży i tekstyliów – mówi nam **Damian Zieliński**, rzecznik prasowy prezydenta Chełma. Jest to

początek wdrażania pilotażowego programu „Drugie życie ubrań”. Zamówieniem specjalnych pojemników na odzież zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Chełmie. Obecnie trwa procedura przetargowa, która wyłoni dostawcę nowych kontenerów.

Jak dodaje, w pierwszym etapie wybrane zostały lokalizacje na terenie osiedli Zachód, Śródmieście, Dyrekcja, Cementownia oraz Słoneczne i to tam – na początek – ustawione zostaną pojemniki.

W Kraśniku zastosowano podobne rozwiązanie, tylko kontenerów będzie więcej. Miasto ma również więcej PSZOK-ów, bo aż dwa, co jest niespotykane w innych ośrodkach naszego regionu. Zwraca na to uwagę również miejski Ratusz. – Obecnie tekstylia można przywozić do dwóch PSZOK-ów znajdujących się w obu częściach miasta: starej i fabrycznej – mówi Dziennikowi Wschodniemu **Krzysztof Staruch**, burmistrz miasta Kraśnik. – Chcemy jednak ułatwić mieszkańcom ich utylizację, dlatego ustaliliśmy wstępną lokalizację 7 pojemników na odpady tekstylne, które zostaną dodatkowo w tym celu postawione przez firmę Ekoland w obu dzielnicach, w tym na os. Piaszki i os. Kolejowym. Warto pamiętać, że w naszym mieście znajduje się też kilkadziesiąt pojemników na odzież należących do organizacji pomocowych, z których cały czas można korzystać, pod warunkiem, że odzież, którą tam chcemy zostawić, nadaje się do użytku. Zachęcam do korzystania z nich.

I tu pojawia się kluczowa kwestia, o czym informujemy poniżej.

ARTUR SIEKACZYŃSKI, AK

## OBWIESZCZENIE

Syndyk masy upadłości Kamila Skiby zaprasza do składania ofert na zakup:

1. Udziału w wysokości 1/2 w prawie własności działek ewid. nr 542/2, 542/3, 542/4, 542/5 obr. Wielka Wieś gm. Szczepieszyn-obszar wiejski. Numer księgi wieczystej nr ZA1Z/00127378/2. Oferowana cena nie może być niższa niż 48 000,00 złotych. Wymagane wadium 5 000,00 złotych.
2. Udziału w wysokości 1/2 w prawie własności działki ewid. nr 528/1 obr. Zawada gm. Zamość. Numer księgi wieczystej nr ZA1Z/00135588/6. Oferowana cena nie może być niższa niż 224 000,00 złotych. Wymagane wadium 22 000,00 złotych.
3. Prawa własności działki gruntu numer 45/4 zabudowanej zabudową siedliskową położonej w miejscowości Zabłocie gmina Wysokie. Numer księgi wieczystej numer LU1S/00048446/3. Oferowana cena nie może być niższa niż 58 420,00 złotych. Wymagane wadium 6 000,00 złotych.

Opis i oszacowanie nieruchomości dostępne wyłącznie w dni robocze w biurze syndyka ul. Bursaki 14 pokój 31, 20-150 Lublin w godzinach od 10-14. Informacji udziela Pan Krzysztof Nastulak tel. 601-511-606.

**Warunkiem koniecznym do rozpoznania oferty jest uiszczenie wadium na rachunek bankowy numer 07 8025 0007 0710 4910 3000 0010**

Ważna oferta powinna zawierać:

1. Nazwisko oferenta z adresem /nazwę firmy z adresem siedziby i statusem prawnym/
2. Adres do doręczania korespondencji
3. Oferowaną cenę, która nie może być niższa niż cena wywoławcza, sposób zapłaty i termin zapłaty
4. Dane osób upoważnionych do reprezentowania oferenta wraz z ewentualnymi pełnomocnictwami i dokumentacją wskazującą legitymację wskazanych osób do reprezentowania oferenta/ odpis z KRS-u lub innych właściwych rejestrów/
5. Dowód wpłaty wadium.
6. Zobowiązanie nabywcy do pokrycia kosztów, opłat i podatków związanych z zawarciem umowy sprzedaży.
7. W wypadku, gdy oferentem będzie cudzoziemiec, stosowne promesy lub zezwolenia na nabycie nieruchomości w Polsce o ile są one wymagane po stronie oferenta
8. Oświadczenie, że nie zachodzą przesłanki określone w art. 157a ust. 1 i 2 ustawy prawo upadłościowe i naprawcze.
9. Oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu sprzedaży oraz, że przyjmuje go bez zastrzeżeń i nie będzie dochodził w przyszłości żadnych roszczeń z tego tytułu, jak i wyrażenie zgody na wyłączenie rękojmi za wady fizyczne i prawne na zasadzie art. 558§1 KC.

**Sporządzone w języku polskim pisemne zapieczętowane oferty należy składać do dnia 4 kwietnia 2025r. do godziny 14.00 w kancelarii syndyka w Lublinie ul. Bursaki 14 pokój 31, 20-150 Lublin dopiskiem „oferta na zakup nieruchomości sygn. akt LU1S/GUp-s/524/2024.**

Syndyk zastrzega sobie prawo do odstąpienia od sprzedaży bez podawania przyczyn na każdym etapie postępowania oraz prawo do przeprowadzenia dodatkowej aukcji w przypadku wpływu więcej niż jednej oferty spełniającej warunki określone w niniejszym ogłoszeniu.

## NOWE ZASADY PROBLEM TAKŻE DLA PCK

**N**owe przepisy w znaczący sposób wpłynęły również na działalność organizacji charytatywnych, takich jak Polski Czerwony Krzyż. **Tomasz Kubiczek**, koordynator systemu pozyskiwania odzieży używanej podkreśla, że zbiórki PCK miały dotychczas na celu przede wszystkim ponowne wykorzystanie odzieży nadającej się do użytku. Jednak po zmianach prawnych zaczęły się pojawiać nowe problemy. – Tak jak jest napisane na naszych pojemnikach, zbieramy odzież, tekstylia oraz obuwie nadające się do ponownego wykorzystania – mówi Kubiczek. – Idea przyświecająca tej zbiórce jest chęć dzielenia się tym, co może się przydać innym. To również kwestia ochrony środowiska, bo społeczeństwo staje się coraz bardziej konsumpcyjne, a odzież i obuwie często są wymieniane, zanim zostaną całkowicie zużyte.

Niestety, od początku roku do pojemników PCK zaczęły trafiać nie tylko ubrania, ale również odpady, które nie mają nic wspólnego z tekstyliami. Jak mówi Dziennikowi Wschodniemu Kubiczek, w niektórych lokalizacjach nawet 30 proc. zawartości stanowią śmieci, w tym odpady gospodarstwa domowego czy gruz. Dodaje, że przedtem było to około 10 proc.

– To powoduje bałagan, wymaga natychmiastowych interwencji i generuje znaczną ilość odpadów, których nie możemy wykorzystać – tłumaczy koordynator. Z powodu narastających problemów PCK musiało ograniczyć liczbę pojemników w województwie lubelskim z 2 tys. do 1,5 tys. – Prowadzimy zbiórkę odzieży od 2016 roku i liczba pojemników się zmienia. Regularnie zabieramy je do przeglądu, remontu, malowania. W ostatnich miesiącach, ze względu na narastające problemy, musieliśmy

zrezygnować z niektórych lokalizacji. Staramy się reagować na bieżąco. Na naszych pojemnikach znajdują się numery telefonów, pod które można zgłaszać problem przepełnienia. Dzięki temu w ciągu 24-48 godzin podejmujemy interwencję – zapewnia przedstawiciel PCK. Podkreśla też, że obecnie organizacja prowadzi rozmowy z władzami lokalnymi oraz administracjami osiedli w celu lepszego zarządzania zbiórką odzieży i odpadów tekstylnych. Władze są coraz bardziej skłonne do współpracy, by umożliwić mieszkańcom legalne pozbywanie się zarówno używanej odzieży, jak i nienadających się do użytku tekstyliów.

– Apelujemy o rozagę i selekcjonowanie odzieży przed wrzuceniem jej do pojemnika. Wspólnie możemy sprawić, że będzie to skuteczniejsza forma pomocy dla potrzebujących i lepszy sposób dbania o środowisko – dodaje Kubiczek.



Zasłużeni dla Chełma – od lewej: Longin Bożeński, Romuald Dąbrowski, (?) w imieniu Jerzego Grosmana, Wojciech Hetman, Dariusz Jabłoński Grażyna Kieres. Na zdjęciu obok – Grzegorz Głuch (Chełmianin Roku)

FOT. KAMIL POMORSKI

# Od mistrza świata zapasów, po mistrza słodkości

**WYBITNI CHEŁMIANIE WYRÓŻNIENI** Grzegorz Głuch został w minioną sobotę „Chełmianinem Roku 2024”. Kolejne osoby otrzymały tytuły „Zasłużony dla Miasta Chełm” i „Ambasador Chełma”.

Kamil Pomorski

**L** aureatów honorował prezydent **Jakub Banaszek**, a okłaskiwali goście zgromadzeni w Chełmskim Domu Kultury. Okazją do docenienia tych, którzy swoją działalnością kulturalną, sportową, społeczną i gospodarczą przyczyniają się do rozwoju miasta, była uroczysta Gala podsu-

mowująca miniony rok. Uroczystość zgromadziła licznych gości – przedstawicieli władz, duchowieństwa, przedsiębiorców i mieszkańców, którzy z dumą okłaskiwali tegorocznych laureatów. Kapituła przyznała prestiżowe tytuły „Zasłużony dla Miasta Chełm” dziesięciu osobom, które w różnych dziedzinach zapisały się w historii miasta. Wskazano

też Ambasadorów Chełma, zaś tytuł „Chełmianina Roku 2024” – najbardziej prestiżowe wyróżnienie sobotniego wieczoru, trafiło do wspomnianego powyżej **Grzegorza Głucha**. To dyrygent, kompozytor i lider zespołu Gospel Rain. Jego działalność artystyczna i zaangażowanie w rozwój chórów Chadek Gospel Choir oraz Chadek Gospel Kids, na stałe wpis-

sały się w muzyczną mapę miasta. Medal Marszałka Województwa Lubelskiego za działalność społeczną i charytatywną otrzymał **Artur Juszcak**. Prezydent Chełma uhonorował również dyrektorów instytucji kultury, podkreślając ich wkład w rozwój życia kulturalnego miasta.

Wieczór zwieńczył ertyczny koncert **Anny Marii Jopek**.

## ZASŁUŻENI DLA MIASTA CHEŁMA

**Longin Bożeński** (były wiceprezydent i przewodniczący Rady Miasta Chełm), **Romuald Dąbrowski** (trener tenisa ziemnego, zaangażowany w rozwój sportu), **Śp. Jerzy Grosman** (scenograf i artysta, który zostawił po sobie niezwykle dziedzictwo), **Wojciech Hetman** (twórca kultowej cukierni „Hetman”), **Dariusz Jabłoński** (wybitny zapaśnik, mistrz świata i Europy), **Grażyna Kieres** (nauczycielka historii, inspirująca młodzież do osiągnięć), **Krystyna Mart** (była dyrektor Muzeum Ziemi Chełmskiej), **Ks. Andrzej Sternik** (proboszcz i kustosz Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej), **Śp. Tadeusz Ścibior** (fotograf i uczestnik walk wrzesniowych 1939), **Śp. Ks. Stanisław Tujak** (wieloletni duszpasterz, zasłużony dla lokalnej społeczności)

## AMBASADORZY MIASTA CHEŁM

**Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego** (za wsparcie i promocję Chełma), **prof. dr hab. Radosław Henryk Dobrowolski** (rektor UMCS, absolwent chełmskiego II LO), **Mateusz Grzeszczuk** (poeta i twórca popularnego podcastu „Podróż bez paszportu”), **BHM Unique Interiors** (firma produkująca meble, reprezentująca Chełm na arenie międzynarodowej)

— R E K L A M A —

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717, 1881)

## Prezydent Miasta Lublin

podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu na okres 21 dni, tj. od 17 marca 2025 r. do 7 kwietnia 2025 r. na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Prezydenta Miasta Lublin – Ratusz, Plac Króla Władysława Łokietka 1 oraz na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarowania Mieniem i Energią Urzędu Miasta Lublin, ul. Wieniawska 14, VII piętro, a także na stronach internetowych Urzędu Miasta Lublin w Biuletynie Informacji Publicznej wykazu nieruchomości gminnych przeznaczonych do użyczenia i wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz Wnioskodawców w wykonaniu:

Uchwały nr 186/VI/2024 Rady Miasta Lublin z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Lublin

Uchwały nr 267/VIII/2025 Rady Miasta Lublin z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Lublin

Zarządzenia Nr 10/3/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości Gminy Lublin położonej w Lublinie przy ul. Podwale 3a

Zarządzenia Nr 8/3/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie niewyodrębnionego pomieszczenia usytuowanego w budynku Urzędu Miasta Lublin położonego na nieruchomości przy ul. Rynek 1 w Lublinie

Zarządzenia Nr 98/2/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości Gminy Lublin położonej w Lublinie przy ul. Spokojnej 3

Zarządzenia Nr 71/2/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości Gminy Lublin położonej w Lublinie przy ul. Judyma 2a

Zarządzenia Nr 41/2/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin

Zarządzenia Nr 75/1/2025 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin

Zarządzenia Nr 9/7/2024 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin

Zarządzenia Nr 5/7/2023 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin

Zarządzenia Nr 23/11/2021 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

### ZAMAWIAJĄCY

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świdniku,  
ul. Aleja Armii Krajowej 1,  
21-040 Świdnik,

Tel: 81 751 63 53

e-mail: [sekretnariat@smswidnik.pl](mailto:sekretnariat@smswidnik.pl)

lub [inwestycje@smswidnik.pl](mailto:inwestycje@smswidnik.pl)

strona internetowa: [www.smswidnik.pl](http://www.smswidnik.pl)

### NAZWA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest **wykonanie prac remontowych części wspólnych budynków w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdniku.**

### MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego przy ulicy Al. Armii Krajowej 1, 21-040 Świdnik, w terminie do dnia **03.04.2025 r., do godz. 10:00.**

### MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ulicy Al. Armii Krajowej 1, 21-040 Świdnik, pok. 20 (świetlica), dnia **03.04.2025 r., o godz. 11:00.**

### MIEJSCE I SPOSÓB UZYSKANIA SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Specyfikację Warunki Zamówienia w formie elektronicznej można uzyskać poprzez złożenie zamówienia na adres mailowy: [inwestycje@smswidnik.pl](mailto:inwestycje@smswidnik.pl);

**W zamówieniu specyfikacji podać należy: nazwę firmy, adres, telefon kontaktowy, oraz adres email,** na który należy wysłać Specyfikację Warunków Zamówienia.

### INFORMACJE DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Regulaminem organizowania, przeprowadzania przetargów i udzielenia zamówień na roboty, dostawy i usługi w Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdniku, dostępnym na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu, odstąpienia lub rezygnacji z części zakresu przetargu bez podania przyczyn.

## Syndyk masy upadłości SLC – Automation Sp. z o.o.

z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim

## sprzeda,

w trybie wyboru najkorzystniejszej oferty, za ceny netto nie niższe niż podane w ogłoszeniu niżej wymienione urządzenia:

1. Tokarkę uniwersalną marki ZMM – Sliven model C11MT – 62.250,00 PLN
2. Wózek elektryczny widtowy Mima MK 30 z ładowarką CZB6E-D80/50 – 34.000,00 PLN
3. Wózek paletowy podnośnikowy elektryczny WS10S-ei-2500 (niesprawne akumulatory) – 3.750,00 PLN
4. Wykrawarka Geka Bendicrop 50 – 12.750,00 PLN
5. Wciągarka bramowa jezdną, elektryczną Promag typ B3, udźwig 1.000kg – 11.250,00 PLN
6. Linia technologiczna do gratowania marki SLC-Automation (projekt własny, niedokończony) – 155.407,50 PLN (wykaz urządzeń wchodzących w skład linii dostępny na stronie: [www.kancelaria-jarosz.pl](http://www.kancelaria-jarosz.pl) w zakładce sprzedaż/ruchomości)
7. Automatyczny paletyzator marki SLC-Automation (projekt własny, niedokończony) – 3.375,00 PLN
8. Meble biurowe (biurka, szafy aktowe,) – od 50,00 PLN/szt.
9. Wentylator promieniowy marki Nyborg-Mawent typ ZWPS 40T/0 – 6.450,00 PLN
10. Separator mgły olejowej marki Lajac typ OUK 8000 – 11.175,00 PLN

Pozycję nr 6 można kupić elementami wchodzącymi w skład linii technologicznej. Wykaz składników linii wraz z cenami dostępny na stronie internetowej kancelarii – [www.kancelaria-jarosz.pl](http://www.kancelaria-jarosz.pl) w zakładce sprzedaż/ruchomości.

Do podanych cen zostanie doliczony podatek VAT obowiązujący w dniu wystawienia faktury. Urządzenia można będzie oglądać w dniu 19 marca 2025 r. w godzinach 10-12 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym) w siedzibie spółki w Tomaszowie Lubelskim przy ul. Łaszczowieckiej 7C. Oferty w zaklepanych kopertach z dopiskiem „oferta na zakup ruchomości SLC-Automation Sp. z o.o.” należy składać w kancelarii syndyka w Lublinie przy ul. Bursaki 14 lok. 31, 20-150 Lublin do dnia 21 marca 2025 r. do godziny 12. Decyduje data wpływu oferty do biura syndyka. Telefon kontaktowy 601 511 606.

**ZMIENIAMY  
SIĘ DLA  
WAS!**

**OGŁOSZENIA PRZENOSIMY DO INTERNETU,**  
dzięki czemu teraz będziesz mieć do nich dostęp zawsze i wszędzie  
– szybko, wygodnie i bez ograniczeń.

**OD 24 MARCA TWOJE GŁOSZENIE DOSTĘPNE NA NASZYM PORTALU!**

in263

## Zapraszamy Biura Nieruchomości do zamieszczania swoich ofert

Atrakcyjne warunki cenowe. Szczegóły: tel. (81) 46 26 974, [oferta@dziennikwschodni.pl](mailto:oferta@dziennikwschodni.pl)

**www.dom-pol.pl**  
**DOM-POL** BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI  
**Lublin, ul. Wertera 54**  
tel. 81 445-08-03  
kom. 508-484-610; 511-511-556

### NIERUCHOMOŚCI

#### SPRZEDAM

##### ■ MIESZKANIA

**SPRZEDAM** mieszkanie 60 mkw, 3 pokoje w Puławach. Tel. 698 744 058.

##### MIESZKANIA 2 POKOJOWE

**LUBLIN - WIENIAWA** – JUNOSZY mieszkanie o pow. użytkowej 42,23 m2, położone na II piętrze, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, balkon i przynależna piwnica. Cena: 449 000,00 zł (nr 583/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – HUTNICZA** mieszkanie o pow. użytkowej 47,12 m2, położone na IV piętrze, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, posiada balkon i pomieszczenie przynależne - piwnica. Cena: 334 000,00 zł. (nr 527/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – DZIESIĄTA** mieszkanie o pow. użytkowej 45,78 m2, położone na II piętrze, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC. Cena: 299 000,00 zł. (nr 514/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN- ŚRÓDMIEŚCIE** mieszkanie o pow. użytkowej 75,44 m2, położone na IV piętrze, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC. Balkon, piwnica. Cena: 750 000,00 zł. (nr 565/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

##### MIESZKANIA 3 POKOJOWE

**LUBLIN – PONIKWODA** mieszkanie o pow. użytkowej

56,50 m2, położone na I piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC. Balkon. Możliwość zakupu miejsca postojowego w garażu podziemnym. Cena: 630 000,00 zł (nr 586/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – CZUBY - AGATOWA** mieszkania o pow. użytkowej 64,08 m2, położone na II piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i WC. Mieszkanie posiada balkon z widokiem na las oraz przynależną piwnicę. Teren ogrodzony z licznymi miejscami postojowymi. Cena: 640 000,00 zł. (nr 578/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – WĘGLIN OS. ŚWIT** mieszkanie we wpół domu, bezczynszowe, o pow. użytkowej 100,70 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, garaż, piwnica, pomieszczenia gospodarcze, 2 balkony i taras. Cena: 749 000,00 zł (nr 573/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – ŚRÓDMIEŚCIE** mieszkanie o pow. użytkowej 90,00 m2, położone na III piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, balkon, piwnica, możliwość zakupu garażu. Cena: 855 000,00 zł. (nr 581/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – LSM** mieszkanie o pow. użytkowej 72,20 m2, położone na IV piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, balkon, przynależna piwnica. CENA: 699 000,00 zł. (nr 542/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**SIEDŁCE – GEN. ORLICZ DRESZERA** mieszkanie o pow. użytkowej 49,50 m2, położone na III piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC. Cena:

377 000,00 zł. (nr 587/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

##### MIESZKANIA 4 POKOJOWE

**LUBLIN – WĘGLIN** POŁUDNIOWY mieszkanie o pow. użytkowej 66,69 m2, położone na IV piętrze w budynku z windą, 4 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, balkon, przynależna piwnica. Możliwość zakupu garażu. Cena: 799 000,00 zł. (nr 579/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

**LUBLIN – CZUBY - BURSZTYNOWA** mieszkanie o pow. użytkowej 90,18 m2, położone jest na I piętrze, 4 pokoje, kuchnia, łazienka i WC. Balkon i przynależna piwnica. Możliwość zakupu garażu. Cena: 699 000,00 zł. (nr 576/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)

##### DOMY



**WÓŁKA POLICKA – GM. POLICZNA WOJ. MAZOWIECKIE** Budynek mieszkalny jednorodzinny, wolno-stojący, 3 kondygnacyjny, o pow. użytkowej 221 m2, składa się z: salonu z kominkiem, jadalni, kuchni, 6 pokoi, łazienki, WC, garderoby, pralni, pomieszczeń gospodarczych. Garaż wolno-stojący na dwa samochody. Działka o pow. 1800 m2, ogrodzona i zagospodarowana z altaną i warzywnikiem. Cena: 649 000,00 zł. (nr 401/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**OPOLE LUBELSKIE** Dom parterowy wolno-stojący o pow. użytkowej 70 m2, składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC. Ogrzewanie gazowe, węglowe, woda z sieci miejskiej i własne ujęcie wody ze studni głębinowej. Działka o pow. 8054 m2, zabudowana jest budynkiem gospodarczym, stodołą, piwnicą i kotłownią. Cena: 398 000,00 zł. (nr 399/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**LUBARTÓW** Dom Parterowy, podpiwniczony z poddaszem użytkowym o pow. 80 m2, posadowiony na zagospodarowanej działce o pow. 488 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC, wolnostojącego garażu i pomieszczenia gospodarczego. Ogrzewanie miejskie. Cena: 548 000,00 zł. (nr 432/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**KRAŚNIK** Dom wolnostojący o pow. 140m2 położony w Kraśniku. Działka o pow. 519m2, zagospodarowana, ogrodzona z wiatą i garażem. PODPIWNICZENIE- garaż, pomieszczenia gospodarcze, kotłownia. PARTER- 3 pokoje, kuchnia, łazienka z wanną,

WC, oraz 2 balkony. PIĘTRO - 3 pokoje, przestronny hol, z wyjściem na balkon, łazienka z kabiną prysznicową, oraz WC. PODDASZE- do zagospodarowania. Ogrzewanie i woda-piec gazowy 2-funkcyjny, dodatkowo zamontowane solary do ogrzewania ciepłej wody. Cena: 1099 000,00 zł. (nr 433/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**LUBLIN – WĘGLIN OS. ŚWIT** Dom w zabudowie bliźniaczej o pow. użytkowej 133 m2, całkowita 204,24 m2. PODPIWNICZENIE - pow. 71,24 m2 w tym garaż i pomieszczenia gospodarcze, PARTER -pow. 90,75 m2 w tym kuchnia z wyjściem na balkon, 2 duże pokoje z wyjściem na balkon i zejściem do ogrodu, 1 pokój z wyjściem na taras, łazienka z prysznicem, toaleta, PIĘTRO - pow. 42,25 m2 w tym 3 pokoje, łazienka z wanną. Ogrzewanie i ciepła woda piec gazowy 2-funkcyjny, woda i kanalizacja - sieć miejska, instalacja alarmowa, okna PCV, na podłogach parkiet, panele i terakota. Działka o pow. ok. 275 m2, ogrodzona i zagospodarowana. Cena: 949 000,00 zł. (nr 431/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556 [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**ULĘŻ – POWIAT RYCKI** Dom wolnostojący, parterowy, drewniany oszalowany, częściowo podpiwniczony o powierzchni ok. 100m2, wybudowany w latach 50-tych. Składa się z 2 pokoi, kuchni, holu, łazienki z wanną i WC. W pokojach i kuchni na podłodze deska, w łazience terakota. Ogrzewanie - piec na paliwo stałe (węgiel, drewno), okna PCV, szambo, woda z sieci gminnej i studnia. Działka ogrodzona o pow. 2100 m2, dojazd drogą asfaltową. Na działce znajdują się 3 budynki murowane- stodoła, obora, garaż z kuchnią letnią. Cena: 279 000,00 zł. (nr 424/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**PIASKI** Dom piętrowy, murowany, wolnostojący o pow. użytkowej 120 m2. Parter – 2 pokoje, aneks kuchenny, łazienka, ganek. Piętro – 2 pokoje, kuchnia, łazienka, taras. Ogrzewanie gazowe i węglowe. Budynek wolnostojący z wiatą, w którym znajduje się garaż i 2 pomieszczenia gospodarcze. Działka o pow. 400 m2, ogrodzona i zagospodarowana. Cena: 449 000,00 zł. (nr 400/2351/OMS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, [www.dom-pol.pl](http://www.dom-pol.pl)



**JABŁONNA DRUGA** Dom wolnostojący, parterowy z poddaszem użytkowym, częściowo podpiwniczony o pow. użytkowej 145,44 m2 Na parterze budynku znajduje się:

umeblowana kuchnia ze spiżarką, częściowo otwarta na jadalnię, salon z kominkiem z wyjściem na taras, WC. Na poddaszu: 3 sypialnie, (2 z nich z garderobami) duża łazienka z wanną, kabiną prysznicową i WC. Ogrzewanie węglowe, gazowe, kominkowe, ciepła woda piec gazowy oraz solary, woda z sieci gminnej, szambo 2-komorowe. W domu wydzielone zostało mieszkanie 1 pokojowe z aneksem kuchennym z łazienką (WC i kabiną prysznicową) z oddzielnym wejściem o powierzchni 24,72m<sup>2</sup>. Garaż wolnostojący dwu stanowiskowy. Działka ogrodzona, zagospodarowana, sąsiedztwo domów jednorodzinnych, ok. 15km do Lublina. Cena: 1049 000,00 zł. (nr 420/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

**LUBLIN** – KOŚMINEK Dom w zabudowie bliźniaczej, o pow. użytkowej 200 m<sup>2</sup>, 4-kondygnacyjny, składający się z 3 odrębnych mieszkań, oddzielne wejście do każdego mieszkania. W przyziemiu o pow. 72m<sup>2</sup> znajdują się 2 pokoje, garaż, łazienka, kotłownia. Na wysokim parterze są 3 pomieszczenia (jedno z nich może być wykorzystane na kuchnię, są wszystkie przyłącza) i łazienka. Dwie ostatnie kondygnacje tworzą 2-piętrowe mieszkanie o pow. całkowitej ok 150 m<sup>2</sup> z osobnym wejściem z zewnątrz obejmujące 4 pokoje, kuchnię i łazienkę. Ogrzewanie gazowe. Działka o pow. 260 m<sup>2</sup>. Cena: 980 000,00 zł. (nr 88/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl



**LUBLIN** – LSM Dom w zabudowie bliźniaczej o pow. całkowitej 385 m<sup>2</sup> na którą składa się: PRZYZIEMIE - 2 pokoje, spiżarnia, pralnia z WC, 2 garaże, I KONDYGNACJA - kuchnia z jadalnią, salon, łazienka z wanną i WC,

wiatrołap, II KONDYGNACJA - sypialnia, 2 garderoby, III KONDYGNACJA - 3 pokoje, łazienka z prysznicem i WC, PODDASZE - przestrzeń otwarta łazienka z WC. Działka o pow. 395 m<sup>2</sup>, ogrodzona i zagospodarowana. Cena: 1640 000,00 zł. (nr 409/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

#### DZIAŁKI

**OŻARÓW GM. JASTKÓW** Do sprzedania działka pod zabudowę rolniczą (MR) o pow. 0,1507ha. Działka położona w drugiej linii zabudowy w atrakcyjnej lokalizacji, w kształcie prostokąta, woda i energia przy drodze. Cena: 99 000,00 zł. (nr 284/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

**TOMASZOWICE KOL. GM. JASTKÓW** Działka rolnobudowlana o pow. 3000m<sup>2</sup>, położona w drugiej linii zabudowy. Szerokość działki ok 29m, dojazd drogą asfaltową, ostatnie 100m drogą wydzieloną o szer. 6m. Energia elektryczna, linia telefoniczna i wodociąg na sąsiedniej działce. Cena: 194 000,00 zł. (nr 54/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

**JAKUBOWICE KONIŃSKIE GM. NIEMCE** Działka budowlano-rolna o pow. 3448 m<sup>2</sup> położona w bardzo atrakcyjnej lokalizacji w gminie Niemce. Działka z możliwością realizacji zabudowy mieszkaniowej. Media prąd, woda, gaz w drodze. Dojazd do działki drogą asfaltową. Odległość od granic Lublina - ok. 3,5 km. W pobliżu przystanek komunikacji miejskiej. Spokojna, urokliwa okolica, w sąsiedztwie zabudowa jednorodzinna. Cena: 289 000,00 zł. (nr 251/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 508 484 610, www.dom-pol.pl

**GM. BEŁŻYCE** Działka o pow. 2,7505 ha, w części przeznaczona pod zabudowę zagrodową i usługi

nieuciążliwe, wymiary: 33 m x 760 m, energia na działce, gaz w pobliżu. Działka położona w cichej i spokojnej okolicy, otoczonej lasami. Cena: 400 000,00 zł. (nr 290/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

#### OBIEKTY



**ZAMOŚĆ** – LWOWSKA Działka inwestycyjna o pow. 3880 m<sup>2</sup>, położona w sąsiedztwie centrum handlowego. Na terenie nieruchomości znajdują się dwa budynki o łącznej powierzchni użytkowej 604 m<sup>2</sup>. Budynek garaży o powierzchni użytkowej 211 m<sup>2</sup>. Hala namiotowa o wymiarach 18,0 m X 52,0 m (936 m<sup>2</sup>) konstrukcji stalowo-szkieletowej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego z 2020 r. nieruchomość znajduje się w terenie zabudowy usługowej. Otoczenie nieruchomości od strony wschodniej i południowej stanowią tereny zabudowy usługowo-mieszkalnej. Od strony zachodniej tereny sklepu wielkopowierzchniowego CARREFOUR, a od północy tereny zabudowy usługowo-magazynowo-biurowo-handlowej. Cena: 1299 000,00 zł. netto (94/2351/ODS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 508 484 610, www.dom-pol.pl



**NOWY DWÓR GM. WYSOKIE** Budynek warsztatowo-magazynowo-produkcyjny. Nieruchomość składa się z budynku parterowego murowanego, krytego blachą, o pow. zabudowy 1207 m<sup>2</sup>, z zbiornikami silosami i budynkiem warsztatowym, parterowym, murowanym, krytym blachą, o pow.

zabudowy 47 m<sup>2</sup>, oraz budynkiem przemysłowym, parterowym, murowanym, o pow. zabudowy 22 m<sup>2</sup>. Budynek posiada monitoring, woda własna ze studni, szambo, centralne ogrzewanie własne na paliwo stałe. Działka o obszarze 15 472 m<sup>2</sup>, częściowo utwardzona i ogrodzona. W sąsiedztwie zakłady produkcyjne. Nieruchomość położona ok. 200 m od drogi wojewódzkiej nr 835, Lublin-Przemyśl. Cena: 2399 000,00 zł. netto (105/2351/OOS). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 508 484 610, www.dom-pol.pl

#### WYNAJME

**MIESZKANIE** do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 3 pokoje. Tel. 575 186 399.

**MIESZKANIE** do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 798284191.



**OBIEKT DĘBÓWKA GM. JASTKÓW** Do wynajęcia obiekt (hotel) położony na terenie gminy Jastków w odległości 600 m od granic Lublina przy trasie Lublin- Warszawa. Atrakcyjnie usytuowany na zagospodarowanej działce o pow. 2800 m<sup>2</sup>. Budynek dwukondygnacyjny w skład którego wchodzi: recepcja, zaplecze kuchenne, zmywalnia, pomieszczenie socjalne z łazienką, pomieszczenie socjalne, pomieszczenie gospodarcze z bramą garażową, kotłownia z pralnią, sala konsumpcyjna, 2 małe składziki, 2 łazienki, 12 pokoi gościnnych, w każdym klimatyzacja, umeblowanie, zestaw kawowy, sprzęt TV oraz łazienka z prysznicem i toaletą. Stan techniczny bardzo dobry. Podłogi: gres, terakota, wykładzina dywanowa. Okna drewniane, szyby antywłamaniowe, monitoring. Ogrzewanie i ciepła woda-piec gazowy z zasobnikiem, woda i kanalizacja z sieci miejskiej. Pełna instalacja p.poż, instalacja oddymiania, 2 hydranty (na dole i na piętrze), drzwi p.poż. Podjazd dla osób niepełnosprawnych. Miejsca

parkingowe przy budynku wyłożone kostką brukową. Cena najmu: 10 000,00 zł netto plus opłaty licznikowe. (nr 175/2351/OLW). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl



**LOKAL** – ŚRÓDMIEŚCIE Lokal usługowo - handlowy o pow. 62m<sup>2</sup> usytuowany na parterze w kamienicy z wityrnami w ciągu pieszo-jezdnym z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo - handlowej. Lokal składa się z 2-ch dużych otwartych pomieszczeń, z toaletą, oraz zaplecza. Posiada 2 odrębne wejścia od podwórka przez zaplecze i z ulicy. Cena najmu wynosi 2999,00 zł netto +opłaty licznikowe(woda,prąd, gaz). Oświetlenie energooszczędne, na suficie zostały zamontowane reflektory halogenowe. Znaczącym plusem lokalizacji jest Centrum Miasta. (nr 160/2351/OLW). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl



**LOKAL** – LUBARTOWSKA Lokal użytkowy o pow. 108,4 m<sup>2</sup>, położony na parterze budynku w Lublinie przy ul. Lubartowskiej. Lokal posiada wityrny, wejście z ulicy przy ciągu pieszo jezdny, składa się z sali sprzedaży, pomieszczenia biurowego, magazynku, pomieszczenia socjalnego oraz WC. Czynsz najmu to 3000,00 zł netto miesięcznie plus opłaty licznikowe. (nr 159/2351/OLW). BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54, tel. 81 445 08 03, 511-511-556, www.dom-pol.pl

#### STANCJE DLA STUDENTA

##### Wynajmę

**DO** wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 575 186 400.

#### MOTORYZACJA

#### SPRZEDAM

##### Osobowe

**VOLVO** f60 D4, 2015 r., przebieg 150000 km, srebrny metalik, serwisowany, bezwypadkowy, cena 58 tys. zł. Tel. 663 260 477.

**SPRZEDAM** BMW 525-D Sport, 2019 r., granatowe, przebieg 88000 km, bezwypadkowy, serwisowany, cena 130 tys. zł. Tel. 663 260 477.

**SKODA** Octavia 1,9TDi, 2008 r., zarejestrowana w 2009, I właściciel, serwisowana, klimatyzacja, stan dobry, cena 21500 zł. Tel. 81/ 53 39 115.

#### PRACA

#### POSZUKUJĘ

**KOBIETA** 40 lat z doświadczeniem ze znacznym stopniem niepełnosprawności poszukuje pracy od 14.00 do 18.00 jako pomoc kuchenna. Tel. 666 047 725.

**KOBIETA** 40 lat znaczny stopień niepełnosprawności poszukuje pracy od 14.00 do 18.00 przy układaniu towaru na półkach w sklepie. Tel. 666 047 725.

#### ZATRUDNIĘ

**ZATRUDNIĘ** pracownika do chlewni - możliwość zamieszkania. tel. 503 034 634.

#### NAUKA

#### INNE

**KOREPETYCJE**, matematyka, fizyka, chemia, tel. 661119284

#### RÓŻNE

#### INNE

**MASAŻ** stóp (3 rodzaje) na stałe, tylko zadbane i dojrzałe kobiety. Cena z dojazdem od 140 zł/ godzina. Zgłoszenia tylko SMS Dominik tel. 731 469 216.

Chcesz dać swoje ogłoszenie na naszym portalu  
wejdź na stronę  
**www.dziennikwschodni.pl**

**HANDEL**

KUPIĘ starocie i antyki - obrazy, zegary, monety, pamiatki wojenne, stare książki, biżuterię i inne. Tel. 607 279 102.

**RZEŹNIA KUPI BYDŁO POURAZOWE DO UBOJU Z KONIECZNOŚCI TEL. 511 075 866, 662 396 670.**

**SPRZEDAŻ**

HURTOWNIA Rowerów Części rowerowych ZEN-POL Hurt Detal duży wybór, niskie ceny. NOWA LOKALIZACJA zaprasza : Lublin ul. Ceramiczna 1, tel. 517-304-181.

**PRACA**

ZATRUDNIĘ pracownika do

chlewni - możliwość zamieszkania. tel. 503034634.

**USŁUGI**

**WYWÓZ** złomu, sprzętu AGD, RTV, gruzu, mebli, ubrań, sprzątanie piwnic, strychów, garaży, domów po lokatorach i zmarłych i inne. Wycinka drzew, podcinanie, karczowanie koszenie i sprzątanie działek, wywóz gałęzi, prace rozbiórkowe (stare domy, stodoły, komórki, szklarnie itp.) . Mycie, malowanie elewacji, dachów itp.. Całe województwo od 8 do 21, 514-299-106.

**USŁUGI BUDOWLANE**

**DOCIEPLANIE** budynków **szybko, tanio, solidnie. 502 053 214.**

**USŁUGI**

**WYKONAM**

**SPRZĄTANIE** piwnic, strychów, garaży, stodoł, komórek, mieszkań, domów i innych pomieszczeń. Wywóz zbędnych rzeczy takich jak : gruz, gałęzie, śmieci po budowie i remoncie,okien, złomu, desek, korzeni, odpadów bio, mebli oraz innych nie potrzebnych rzeczy. Dodatkowo zajmujemy się rozbiórką wszelkich budynków. Swoje prace oferujemy również w zakresie wycinki oraz podcinki drzew usuwania korzeni,niwelacji terenu,koszenia trawników, przygotowanie działek pod sprzedaż lub budowę, karczowanie terenu o inne prace. Działamy na terenie całego województwa lubelskiego, tel. 510538557

**ZDROWIE**

**MASAŻ stóp (3 rodzaje) na stałe, tylko zadbane i dojrzałe kobiety. Cena z dojazdem od 140 zł/ godzina. Zgłoszenia tylko SMS Dominik tel. 731 469 216.**

**EXPRESS-DENT** stomatologia, naprawa protez, protetyka, chirurgia, implanty; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60; ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; **BEZPŁATNE PROTEZY zębowe bez kolejki w ramach NFZ, ul. Staszica 8, Lublin, tel. EXPRESS-DENT stomatologia, naprawa protez, protetyka, chirurgia, implanty; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60; ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; BEZPŁATNE PROTEZY zębowe bez kolejki w ramach NFZ, ul. Staszica 8, Lublin, tel. 603-593-654**

**Biuro Ogłoszeń Dziennika Wschodniego**

Lublin, Krakowskie Przedmieście 55

81 46 26 820

**Specjaliści do spraw reklamy:**

**Agnieszka Brania**  
agnieszka.brania@dziennikwschodni.pl  
kom. 691 770 012

**Patrycja Dubicka**  
patrycja.kowalska@dziennikwschodni.pl  
kom. 691 770 019

**Biuro Ogłoszeń**  
eliza.jakuszevska@dziennikwschodni.pl  
tel. 81 46 26 820 kom. 697 770 393

**Prezydent Miasta Puławy**

informuje,

że w dniu 10.03.2025 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Puławy wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej - załącznik do Zarządzenia Nr A/39/2025 Prezydenta Miasta Puławy z dnia 10.03.2025 r. Wykaz zamieszczono również na stronie internetowej Urzędu (www.pulawy.eu).

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

PSM „KOLEJARZ” w Lublinie, ul. Nadbystrzycka 11  
tel. 81-525-10-31 e-mail: gzm@kolejarz.lublin.pl ogłasza przetarg na:

- Zad 1** Remont elewacji, ekranów dachowych, prześwitu, części handlowo usługowej budynku przy ul. Pogodnej 42 w Lublinie.
- Zad 2** Remont 5 szt. klatek schodowych obejmujący remont schodów i posadzki w budynku przy ul. Pogodnej 44 w Lublinie
- Zad 3** Remont 5 szt. klatek schodowych obejmujący remont schodów i posadzki w budynku przy ul. Pogodnej 46 w Lublinie

Oferty zgodne z SIWZ przyjmujemy do dnia 1.04.2025 r. do godz. 1200 w Sekretariacie Zarządu Spółdzielni przy ul. Nadbystrzyckiej 11 . Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

**WÓJT GMINY TERESPOL**

**zawiadamia,**

że na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Terespol www.ugterespol.bip.lubelskie.pl od dnia 14.03.2025 r. do dnia 05.04.2025 r. został wywieszony wykaz nieruchomości, stanowiącej **własność Gminy Terespol, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste, zgodnie z Zarządzeniem Nr 25/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 13.03.2025 r.**

**OBWIESZCZENIE**

**Prezydenta Miasta Lublin**

**o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej**

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamiam **o wszczęciu postępowania administracyjnego** na wniosek złożony przez:

**Prezydenta Miasta Lublin reprezentowanego przez Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Lublinie**

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:

**„Budowie odcinka drogi gminnej od km 0 + 004,00 do km 0 + 080,35 wraz z budową i przebudową oświetlenia drogowego, przebudową sieci elektroenergetycznych nN, przebudową wpustu deszczowego z przykanalikiem, budową kanału technologicznego” w pobliżu ulic: Natęczowskiej i al. Kraśnickiej w Lublinie na działkach:**

1. W LINIACH ROZGRANICZAJĄCYCH INWESTYCJI

|                                                 |      |
|-------------------------------------------------|------|
| pod budowę odcinka planowanej drogi gminnej KDD |      |
| Miasto Lublin, obręb 0033 – Sławin Helenów      |      |
| Ark. 11                                         | 22/8 |

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie niniejsze uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Lublin, stronie internetowej Urzędu oraz w prasie lokalnej.

Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami oraz składać uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie w Wydziale Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Lublin przy ul. Wieniawskiej 14 (X piętro, pok. 1000, tel. 81-466-22-41) w terminie 7 dni od dokonania zawiadomienia.

W sprawach, w których niezbędne jest stawiennictwo osobiste oraz w przypadku zamiaru zapoznania się z aktami sprawy osobiście, ze względów organizacyjnych i w trosce o Państwa bezpieczeństwo należy wcześniej umówić wizytę telefonicznie.

**Do wynajęcia atrakcyjny lokal w centrum Lublina, na I piętrze, o powierzchni 90 mkw.**

Oferujemy wynajem lokalu, o powierzchni do **90 mkw., na I piętrze, w atrakcyjnym budynku przy Krakowskim Przedmieściu w Lublinie.** Idealny dla osób szukających prestiżowego miejsca na działalność biurową, usługową lub inną formę działalności.

**Szczegóły lokalu:**

- Powierzchnia: do 90 mkw., elastyczny układ pomieszczeń.
- Piętro: I piętro – łatwy dostęp dla klientów i pracowników.
- Lokalizacja: centrum miasta, w pobliżu kluczowych punktów usługowych i doskonałej komunikacji miejskiej.
- Stan techniczny: lokal w dobrym stanie technicznym, z możliwością dostosowania wnętrza do indywidualnych potrzeb najemcy.

**Atuty:**

- Świetne położenie – idealne na biuro, gabinet, usługi.
- Duże okna zapewniające naturalne oświetlenie.
- Reprezentacyjny budynek w atrakcyjnej okolicy.

**Zapraszamy do kontaktu i umówienia się na prezentację lokalu!**  
**Telefon : 691 770 010**

**Prezydent Miasta Lublin**

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu na okres 21 dni, tj. **od 17 marca 2025 roku do 7 kwietnia 2025 roku** na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Prezydenta Miasta Lublin – Ratusz, Plac Króla Władysława Łokietka 1 oraz na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarowania Mieniem i Energią Urzędu Miasta Lublin, ul. Wieniawska 14, VII piętro, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Lublin w Biuletynie Informacji Publicznej wykazu nieruchomości położonych w Lublinie, stanowiących własność Gminy Lublin przeznaczonych do sprzedaży na rzecz użytkowników wieczystych:

- ul. Energetyków 43, dz. nr 63/22 i 63/23 o łącznej pow. 0,0386 ha (obr. 43, ark. 11),
- ul. Kaczeńcowa 1a, dz. nr 20/4 o pow. 0,0955 ha (obr. 30, ark. 2),
- ul. Stanisława Lema 20, dz. nr 101/8 o pow. 0,1442 ha (obr. 9, ark. 18),
- ul. Ceramiczna 7, dz. nr 52/4 o pow. 0,1607 ha (obr. 18, ark. 4),
- ul. Henryka Wolińskiego 20, dz. nr 49/8 o pow. 0,5860 ha (obr. 43, ark. 28),
- ul. Wojciechowska 9, dz. nr 31/5 o pow. 0,1703 ha (obr. 33, ark. 13)

Osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości w myśl art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami – mogą składać wnioski o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej <http://bip/lublin.eu> w menu ogłoszenia ➔ rozporządzanie nieruchomościami.

# Zwycięski ChKS



**PLS 1. LIGA SIATKARZY** W 27. serii ChKS Chelmski i PZL Leonardo Avia Świdnik rozegrały po pięć setów

**L**ider z Chelma nie miał lekko w Białymstoku. Pracował tam obecny szkoleniowiec chelmsian Krzysztof Andrzejewski. Jego byli podopieczni postawili twarde warunki i wygrali już 2:0 w setach. W szeregach gości nastąpiło przebudzenie i trzy kolejne odsłony zostały wygrane przez siatkarzy z Chelma.

**REA BAS Białystok - ChKS Chelmski 2:3 (25:23, 25:20, 15:25, 20:25, 10:15)**

**ChKS:** Gonciarz (1), Marcyniak (7), Piotrowski (17), Swodczyk (9), Goss (32), Łapszyński (3), Fijałek (libero) oraz Blankenau (1), Rakowski, Rusin (5).

**MVP:** Jędrzej Goss (ChKS).

Gospodarze prowadzili w setach 1:0, 2:1. Świdnicanie, pod opieką Jakuba Guza, nie poddawali się i doprowadzili do piątego seta. **(GROM)**

**CUK Anioły Toruń - PZL Leonardo Avia Świdnik 3:2 (25:17, 18:25, 25:22, 18:25, 15:11)**

**PZL Leonardo Avia:** Pigłowski (2), Ociepski (12), Obermeyer (15), Kryński (21), Polityński (3), Ptaszyński (17), Kuś (libero), Łyskowski, Machowicz, Krawczyk, Czerwiński.

**MVP:** Mateusz Piotrowski (Anioły).

**Pozostałe wyniki:** SMS PZPS Spała - Astra Nowa Sól 0:3 (19:25, 21:25, 21:25) ● AZS AGH Kraków - Czarni Radom 0:3 (22:25, 22:25, 22:25) ● MCKiS Jaworzno - BBTS Bielsko-Biała 1:3 (25:22, 22:25, 23:25, 22:25) ● KPS Siedlce - BKS Visła Proline Bydgoszcz 3:2 (23:25, 25:22, 25:22, 21:25, 17:15) ● Lechia Tomaszów Mazowiecki - KKS Mickiewicz Kluczbork 3:0 (27:25, 25:22, 25:16) ● pauzowała Olimpia Sulęcín.

|               |    |    |       |
|---------------|----|----|-------|
| 1. ChKS       | 25 | 65 | 69:21 |
| 2. BBTS       | 25 | 48 | 58:39 |
| 3. KPS        | 25 | 46 | 56:40 |
| 4. Lechia     | 24 | 46 | 54:34 |
| 5. Jaworzno   | 25 | 45 | 54:41 |
| 6. Czarni     | 25 | 44 | 55:42 |
| 7. Visła      | 25 | 41 | 54:43 |
| 8. Mickiewicz | 24 | 39 | 46:43 |
| 9. Astra      | 25 | 39 | 48:47 |
| 10. Avia      | 25 | 36 | 48:51 |
| 11. BAS       | 25 | 33 | 43:54 |
| 12. Anioły    | 25 | 32 | 45:54 |
| 13. AGH       | 25 | 23 | 35:58 |
| 14. Spała     | 23 | 9  | 14:63 |
| 15. Olimpia   | 24 | 9  | 20:69 |

**19 marca:** Spała - Lechia ● Mickiewicz - Jaworzno ● **21 marca:** BBTS - AGH ● **22 marca:** Astra - Lechia ● Czarni - Spała ● Mickiewicz - Anioły ● ChKS - KPS ● Visła - Olimpia ● **23 marca:** Avia - BAS (godzina 20.30, transmisja w Polsacie Sport 1) ● pauzuje Jaworzno.

# Urwali tylko seta

**PLUSLIGA SIATKARZY** W spotkaniu przedostatniej kolejki sezonu zasadniczego Bogdanka LUK Lublin przegrała z JSW Jastrzębskim Węglem 1:3

**O**bie drużyny przystępowały do potyczki w odmiennych nastrojach. Gospodarze byli po, dość nieoczekiwanej, przegranej 2:3 z Olympiakosem Pireus w ćwierćfinale Ligi Mistrzów. Lublinianie z kolei mieli zwycięstwo 3:1 w finale Challenge Cup ze utytułowanym zespołem Cucine Lube Civitanova. Ponadto, mistrzom Polski do wygrania fazy zasadniczej PlusLigi brakowało tylko jednego punktu, który spokojnie mogli zdobyć z ekipą z Lublina.

Pierwszy set rozpoczął się od prowadzenia miejscowych 1:0. Do remisu w kolejnej akcji doprowadził Kewin Sasak. Wilfredo Leon skończył atak na 12:9, a chwilę później na 13:11.

Przy prowadzeniu lublinian 16:13 o pierwszą przewagę w grze poprosił szkoleniowiec jastrzębian Marcelo Mendez. Gospodarze poprawili przyjęcie i atak, czym zbliżyli się na 16:17. Natychmiast zareagował szkoleniowiec Bogdanki LUK Massimo Botti. Po kivicie Timothee Carle gospodarze doprowadzili do remisu 20:20. W kolejnej akcji Łukasz Kaczmarek wyprowadził miejscowych na 21:20. Ponownie o przewagę poprosił Botti. Lublinianie doprowadzili do remisu (21:21). Dwie kolejne akcje pozwoliły gospodarzom na



Bogdanka LUK Lublin przegrała na wyjeździe z JSW Jastrzębskim Węglem 1:3  
FOT. PLUSLIGA

odskoczenie z wynikiem na 23:21. Po ataku w środek siatki Tomasza Fornala na tablicy wyników pojawił się kolejny remis (23:23).

Pierwszą piłkę setową lublinianie obronili (atak Miłkołaja Sawickiego, 24:24). Po bloku Fynniana McCarty'ego było 25:26. Kolejne podejście gości do skończenia seta zakończyło się sukcesem. Najpierw po długim skosie atak zakończył Leon, a następnie McCarthy ustrzelił w zagrywece Fornala (29:27).

Po przegranej pierwszej partii w kolejnej podrażnieni mistrzowie kraju od początku zabrali się do solidnej pracy. Po ataku Kaczmaraka wygrali 6:3, a Carle 7:4. Goście zaczęli odrabiać straty. Kewin Sasak zagrał asa na 9:9 i natychmiast o przerwę poprosił trener Mendez. W kolejnej akcji zablokowany został Kaczmarek (9:10). Zespoły poszły na wymianę ciosów. Lekką przewagę zyskali mistrzowie kraju: 13:12, 14:13,

16:13, 17:14. Kewin Sasak zablokowany został przez Norberta Hubera i miejscowi wygrali 21:17, 23:18, 23:19 i 24:20. Set zakończył się zepsutą zagrywką Leona (25:21).

W trzecim secie inicjatywę mieli gospodarze, którzy prowadzili 1:0, 2:1, 5:4, 8:7, 11:8 po asie serwisowym. Jastrzębianie powoli odjeżdżali z wynikiem: 20:15, 21:16, 22:17, 22:19, 24:20. Partię zakończył atakiem ze środka Anton Brehme (25:20). Tym samym miejscowi objęli prowadzenie w meczu 2:1, zapewniając sobie zdobycie co najmniej jednego punktu koniecznego do wygrania sezonu zasadniczego.

Skoro mistrz osiągnął swój cel, trener Mendez wystawił drugą szóstkę. Zmiennicy, choć długo się męczyli, ostatecznie wygrali 25:23, a mecz 3:1.

**JSW Jastrzębski Węgiel - Bogdanka LUK Lublin 3:1 (27:29, 25:21, 25:20, 25:23)**

**JSW Jastrzębski:** Kaczmarek (12), Toniutti, Carle (10), Brehme (8), Fornal (17), Huber (4), Popiwiczak (libero) oraz Żakieta, Finoli, Waliński (2), Vincentin (2), Kufka (1), Zaleszczyk (1), Jurczyk (libero).

**Bogdanka LUK:** Komenda (2), Sawicki (12), Leon (12), Grodzanov (2), McCarthy (10), Sasak (17), Hoss (libero) oraz Nowakowski (1), Malinowski, Wachnik (2), Czyrek (libero).

**MVP:** Timothee Carle (Jastrzębski Węgiel).

## PLUSLIGA SIATKARZY

**Wyniki:** JSW Jastrzębski Węgiel - Bogdanka LUK Lublin 3:1 (27:29, 25:21, 25:20, 25:23) ● PSG Stal Nysa - Aluron CMC Warta Zawiercie 0:3 (19:25, 20:25, 16:25) ● Nowak-Mosty MKS Będzin - Barkom Każany Lwów 1:3 (25:23, 19:25, 18:25, 18:25) ● ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Asseco Resovia Rzeszów 2:3 (29:27, 29:27, 18:25, 23:25, 9:15) ● Ślepsk Małowa Suwałki - GKS Katowice 3:0 (25:18, 25:17, 29:27) ● Cuprum Stilon Gorzów Wielkopolski - Indykpol AZS Olsztyn 1:3 (25:21, 23:25, 19:25, 18:25) ● PGE GIEK Skra Bełchatów - PGE Projekt Warszawa zakończył się po zamknięciu wydania ● **17 marca:** Trefl Gdańsk - Steam Hemarpol Norwid Częstochowa.

|                |    |    |       |
|----------------|----|----|-------|
| 1. Jastrzębski | 29 | 75 | 80:28 |
| 2. Warta       | 29 | 69 | 76:32 |
| 3. Projekt     | 28 | 66 | 75:32 |
| 4. LUK         | 29 | 60 | 71:42 |
| 5. ZAKSA       | 29 | 59 | 67:46 |
| 6. Resovia     | 29 | 56 | 70:50 |
| 7. Skra        | 28 | 48 | 59:51 |
| 8. Norwid      | 28 | 43 | 57:56 |
| 9. Ślepsk      | 29 | 39 | 56:63 |
| 10. Olsztyn    | 29 | 37 | 49:60 |
| 11. Trefl      | 28 | 34 | 50:64 |
| 12. Gorzów     | 29 | 28 | 44:69 |
| 13. Stal       | 29 | 25 | 39:74 |
| 14. Lwów       | 29 | 23 | 43:72 |
| 15. GKS        | 29 | 15 | 33:78 |
| 16. Będzin     | 29 | 13 | 27:79 |

**20 marca:** Lwów - Stal ● **21**

**marca:** GKS - ZAKSA ● **22 marca:**

Jastrzębski - Warta ● Norwid -

Skra ● Projekt - Ślepsk ● **23**

**marca:** Trefl - Olsztyn ● Resovia

- Będzin ● **24 marca:** LUK - Stilon.

## Tylko remis

### PIŁKA RĘCZNA

Reprezentacja Polski mężczyzn podzieliła się punktami z Portugalią po remisie 36:36 w meczu eliminacji mistrzostw Europy. Dwie bramki zdobył skrzydłowy Azotów Puławcy Marek Marciniak

**B**yło to trzecie spotkanie eliminacji. Na ME awansują dwie najlepsze ekipy z każdej z ośmiu grup, a także cztery najlepsze, które zajmą trzecie miejsca. Turniej finałowy czempionatu Starego Kontynentu, z udziałem 24 zespołów, zostanie rozegrany od 15 stycznia do 1 lutego 2026 w Danii, Norwegii i Szwecji. Po trzech meczach w tabeli grupy 8 prowadzi Portugalia (5 pkt), przed Polską (4 pkt), Izraelem (2 pkt) i Rumunią (1 pkt).

Niedzielny mecz rewanżowy w Portugalii zakończył się po zamknięciu wydania.

**(GROM)**

**Polska - Portugalia 36:36 (16:14).**

**Polska:** Jastrzębski, Zembrzycki - Olejniczak 9, Jędraszczak 7, Czapliński 6, Pietrasik 4, Przytuła 3, Gębala 3, Marciniak 2, Paterek 2, Wojdan, Sroczyk, Jankowski. **Kary:** 6 minut.

## Zaczęli z obietnicą prezesa

**EKASTRALIGA RUGBY** Na inaugurację ligowej wiosny Edach Budowlani Lublin pokonali Drew Pal 2 RC Lechia Gdańsk 41:12. Lublinianie zainkasowali również punkt bonusowy

**J**ako Edach Budowlani będzie szukać rozwiązań, które zagwarantują nam miejsce w pierwszej czwórce - mówił przed wznowieniem rozgrywek Jacek Zalejarz, prezes lubelskiego klubu. Drużyna wzięła sobie do serca zapowiedzi prezesa i od początku zabrała się solidnie do pracy w meczu z będącą niżej w klasyfikacji Lechią Gdańsk. W Edach Budowlanych zadebiutował nowy nabytek pozyskany z... Lechii Austin Davids i od razu zapisał się w meczowym protokole zdobywając sześć punktów po trzech podwyższeniach. Ważnym wyzwaniem dla podopiecznych Andrzeja Kozaka było odniesienie zwycięstwa z tzw. punktem bonusowym. Dodatkowo, obie drużyny musiały zmierzyć się z niespodziewanymi trudnościami czyli... śniegiem, który w noc poprzedzającą dzień meczowym pokrył murawę boiska przy ul. Magnoliowej.

Już po pierwszej połowie gospodarze byli w bardzo dobrych nastrojach, prowadzili bowiem 19:5. Kibice, którzy wybrali się zimne sobotnie popołudnie na mecz, mieli nadzieję na równie ciekawe drugie 40 minut. Nie zawiedli się. Druga połowa zakończyła się także wygraną Edach Budowlanych, tym razem 22:7. Po końcowym gwizdku lublinianie mieli powody do radości, pewnie pokonali rywala z Gdańska inkasując także punkt bonusowy. - Był to mecz błędów z naszej strony. Pogoda determinowała warunki gry. Drużyna, która popełniła mniej błędów, wygrała - powiedział Paweł Boczulak z Lechii. - Pracowaliśmy ciężko na treningach po to aby jak najlepiej zaprezentować się w tym meczu i wygrać - stwierdził debiutant w ekipie z Lublina, Borys Jasiński. - Obie drużyny bardzo dobrze poradziły sobie w trudnych zimowych warunkach. Było kilka, powiedzmy to, dość szczęśliwych

przyłożeń z naszej strony po błędach Lechii. Stąd tak wysoki wynik. Cieszymy się, że rozpoczęliśmy drugą rundę wygraną - skomentował szkoleniowiec Edach Budowlanych Andrzej Kozak.

**(GROM)** Edach Budowlani Lublin - Drew Pal 2 RC Lechia Gdańsk 41:12 (19:5)

**Punkty dla Edach Budowlani:** Panashe Dube 20, Grzegorz Szczepański 10, Jakub Bobruk 5, Austin Davids 6.

**Punkty dla Drew Pal 2 Lechia:** Krzysztof Smoliński 5, Jan Daniel Cilliers 5, Daniel Tomanek 2.

**Edach Budowlani:** Mazur (64 Więckowski), Thirion (78 Porębski), Rudziński, Król, S. Próchniak, Psuj, Skalecki (69 Golonka), Musur, Kazembe (76 Rudź), Davids, Skup (32 Bobruk), Węzka, Szczepański, Panasiuk (70 Borys Jasiński), Dube (79 Sithole).

**Drew Pal 2 Lechia:** Olszewski (73 Dobkowski), Beśka (74 Wysocki), Muchlado (45 Rachubka), Krużycki,

Dabkiewicz (74 Olender), Płonka, Wesołowski (74 Mrozewski), Smoliński, Cole, Boczulak (50 Tomanek), A. Kopecki (57 Fibek), Cilliers, Czerniak, Wójtowicz, Kruszczyński (77 Sienkiewicz).

**Pozostałe wyniki:** Energia Ogniwo Sopot - ORLEN Orkan Sochaczew 41:12 (27:12) ● RZKS Juvenia Kraków - KS WizjaMed Budowlani Łódź nie odbył się ● Budmex Rugby Białystok - Awenta Pogoń Siedlce przełożony na 12 kwietnia ● pauzowała: Life Style Catering Rugby Club Arka Gdynia.

|              |    |    |         |
|--------------|----|----|---------|
| 1. Pogoń     | 9  | 41 | 469-93  |
| 2. Orkan     | 9  | 39 | 358-154 |
| 3. Ogniwo    | 8  | 38 | 386-167 |
| 4. Arka      | 9  | 28 | 360-216 |
| 5. Juvenia   | 9  | 19 | 208-269 |
| 6. Lublin    | 10 | 18 | 242-416 |
| 7. Łódź      | 9  | 11 | 239-306 |
| 8. Lechia    | 10 | 9  | 213-395 |
| 9. Białystok | 9  | 0  | 80-539  |

**22-23 marca:** Orkan - Awenta Pogoń ● Białystok - Juvenia ● Łódź - Edach Budowlani ● Lechia - Arka ● pauzuje: Ogniwo.

## O utrzymanie nadziei

**ORLEN SUPERLIGA PIŁKAREK RĘCZNYCH** PGE  
MKS FunFloor Lublin we wtorek o godz. 20.30 podejmie w hali Globus KPR Gminy Kobierzycy

**W**torkowa rywalizacja dla obu ekip jest ostatnią szansą na pozostanie w grze o mistrzostwo Polski. Zarówno PGE MKS FunFloor Lublin, jak i KPR Gminy Kobierzycy mają na swoim koncie po 48 pkt. Ich strata do liderującego KGHM MKS Zagłębie Lubin to 6 pkt. „Miedziowe” z każdym z goniących przeciwników spotkają po 2 razy. Za zwycięstwo przyznawane są 3 pkt, więc przynajmniej w teorii jeszcze wszystko może się zdarzyć.

Pewne jest natomiast to, że przegrany wtorkowej rywalizacji praktycznie wypisze się z wyścigu o mistrzostwo Polski. – Wierzę w dobry wynik z Kobierzycami. Wykonałbym kawał dobrej roboty pod wodzą Pawła Tetelewskiego. Z tyłu głowy jest to, że wyleciała nam z gry Aleksandra Tomczyk. Liczę jednak, że, mimo to, trzy punkty zostaną w Lublinie – mówi Daria Szykaruk, kapitan MKS FunFloor Lublin.

– Dwa razy przegraliśmy z Kobierzycami, ale myślę, że najważniejsze będzie to jak będziemy wyglądać personalnie. Liczę, że Aleksandra Rosiak i Anouk wrócą na mecz z Kobierzycami. Wierzę, że przełamiemy niekorzystną passę i we wtorek ogrymy Kobierzycy – dodaje Paweł Tetelewski, opiekun MKS FunFloor.

Wtorkowy mecz w hali Globus rozpocznie się o godz. 20.30. Bezpośrednią relację z niego przeprowadzi Polsat Sport 2. **(KK)**

## ORLEN SUPERLIGA PIŁKAREK RĘCZNYCH PGE MKS FunFloor Lublin rozpoczął rundę finałową od pewnego zwycięstwa nad Startem Elbląg

Kamil Kozioł

**F**aworyt piątkowego starcia w hali Globus był bardzo wyraźny. PGE MKS FunFloor to aktualny wicelider rozgrywek. Start wprawdzie był tuż za podium, to jednak strata do czołowej trójki była bardzo wyraźna.

Różnicę poziomów obu ekip było widać od pierwszych akcji. Już po 4 min gospodynie prowadziły 3:0. Przyjezdne zanim zdążyły zorientować się w boiskowych wydarzeniach to już przegrywały 4:9. Duża w tym zasługa Magdy Balsam. Reprezentacyjna skrzydłowa perfekcyjnie egzekwowała rzuty karne. W końcówce pierwszej połowy Start zaczął grać bardziej odważnie. Szczególnie było to widać w poczynaniach Joanny Wołoszkiej. Jej dobre akcje sprawiły, że różnica między obiema ekipami w połowie spotkania wynosiła tylko trzy bramki.

Drugą część spotkania miejscowe rozpoczęły od mocnego uderzenia. Gole najwyższej zawodniczki Orlen Superligi, Szimonetty Planety, a także trafienie Julii Pietras pozwoliło PGE MKS FunFloor zbudować aż sześciobramkową przewagę. Start próbował odrobić straty i nawet udawało mu się zbliżyć na dystans dwóch bramek, ale mecz cały czas był pod kontrolą lublinianek. A końcówka meczu była w ich wykonaniu już prawdziwym popisem. Skutecznością błyszczały wówczas Stela Posavec oraz Michalina Pastuska. Ich akcje sprawiły,



PGE MKS FunFloor rozpoczął rundę finałową od wygranej

FOT. DW

że PGE MKS FunFloor wygrał 38:32 i utrzymał pozycję wicelidera.

W lubelskiej ekipie wyróżniła się Daria Szykaruk. Reprezentacyjna skrzydłowa zakończyła rywalizację z 6 bramkami na koncie. Warto też pochwalić Posavec i Pastuszkę, które zdobyły po 5 goli. Klasą dla siebie była jednak Joanna Wołoszka, która zdobyła aż 11 bramek.

**PGE MKS FunFloor Lublin – Energa Start Elbląg 38:32 (19:16)**

**PGE MKS:** Wdowiak, Mamić, Gawlik – Szykaruk 6,

Posavec 5, Pastuska 5, M. Więckowska 4, Planeta 4, Balsam 4, Pietras 4, Olek 3, Andruszak 2, Matuszczyk 1, D. Więckowska. **Kary:** 14 min.

**Energa Start:** Radojic 1 – Wołoszka 11, Grabirńska 6, Pahrabitskaya 3, Wicik 3, Zych 2, Kuźmińska 2, Szczepaniak 1, Tarczyk 1, Dworniczuk 1, Peplirska 1, Szczepanek. **Kary:** 14 min.

**Sędziowali:** Wojciech Bloch, Michał Solecki. **Widzów:** 1698.

**Pozostałe wyniki – grupa mistrzowska:** MKS URBIS Gniezno – KGHM MKS Zagłębie Lubin 18:31  
● KPR Gminy Kobierzycy – MKS

Piotrcovia Piotrków Trybunalski 28:22.

|               |    |    |         |
|---------------|----|----|---------|
| 1. Zagłębie   | 19 | 54 | 582:379 |
| 2. FunFloor   | 19 | 48 | 588:465 |
| 3. Kobierzycy | 19 | 48 | 563:479 |
| 4. Start      | 19 | 30 | 532:570 |
| 5. Piotrcovia | 19 | 29 | 518:505 |
| 6. Gniezno    | 19 | 26 | 546:545 |

**18-23 marca:** Piotrcovia – Zagłębie ● FunFloor – Kobierzycy (wtorek, godz. 20.30) ● Start – Gniezno.

**Grupa spadkowa:** KPR Ruch Chorzów – Energa Szczypiorno Kalisz 28:27 ● Sośnica Gliwice – Młyny Stoilsław Koszalin 29:25.

|                 |    |    |         |
|-----------------|----|----|---------|
| 7. Ruch         | 19 | 20 | 499:555 |
| 8. Sośnica      | 19 | 16 | 448:528 |
| 9. Młyny        | 19 | 8  | 456:579 |
| 10. Szczypiorno | 19 | 6  | 482:609 |

**22-23 marca:** Szczypiorno – Młyny ● Ruch – Sośnica.

### MŁODZIEŻ Z AWANSEM

Juniorki młodsze MKS LubTech Energo Lublin awansowały do ćwierćfinału mistrzostw Polski. Podopieczne Wojciecha Braclawa wystąpiły w turnieju w Zabrze. Na jego inaugurację przegrały 29:37 z SPR Pogoń 1945 Zabrze, choć świetny mecz rozegrały Aleksandra Jóźwik i Sara Mircic. Obie zdobyły po 8 bramek. W kolejnych dniach lublinianki ograły 36:23 Szczypiorniaka Gdańsk i 32:21 MONDI-Bukowsko Dopiewski KPR. Pierwsze z tych spotkań należało do Igi Kuchczyńskiej, która zdobyła 8 bramek. W drugim Kuchczyńska zagrała jeszcze lepiej i zapisała na swoim koncie 10 trafień. Lublinianki zajęły drugie miejsce w turnieju w Zabrze. Imprezę wygrały gospodynie.

## Udana pogoń

**ORLEN BASKET LIGA** PGE Start Lublin pokonał WKS Śląsk Wrocław

**K**ibice w hali Globus nie mogli narzekać na brak emocji, bo o wyniku przesądziły ostatnie akcje. Pierwsza połowa była bardzo wyrównana, ale w trzeciej kwarcie Śląsk wyraźnie odskoczył od „czerwono-czarnych”. Gospodarze jednak nie poddali się i rzucili się w fantastyczną pogoń. O wyniku przesądziła kapitalna akcja Tevina Browna, który minął rywali i trafił do kosza z faulem. Śląsk starał się jeszcze doprowadzić do remisu, ale rzut z połowy boiska wyraźnie minął cel.

Za niedzielny występ w Starcie należy wyróżnić Emmanuela Lecomte i Browna. Belg zdobył 18 pkt, a Amerykanin dorzucił 12 „oczek”. W Śląsku najlepiej zagrał Emmanuel Nzekwesi, który zapisał na swoim koncie 15 pkt. **(kk)**

**PGE Start Lublin – WKS Śląsk Wrocław 85:83 (21:23, 29:22, 16:27, 19:11)**

**Start:** Lecomte 18, Ramey 11 (2x3), Williams 11, De Lattibeaudiere 8 (13), Szymański 0 oraz Brown 12 (1x3), Put 9 (2x3), B. Pelczar 8 (2x3), Drame 8 (2x3).

**Śląsk:** Nzekwesi 15, Davis 13 (2x3), Robinson 12 (1x3), Senglin 7 (1x3), Waczyński 6 (2x3) oraz Penava 15 (2x3), Ponitka 12 (2x3), Teague 2, Kulikowski 1, Bogucki 0.

**Wyniki:** King Szczecin – MKS Dąbrowa Górnicza 90:94 ● PGE Spójnia Stargard – Legia ● Orlen Zastal Zielona Góra – AMW Arka Gdynia 87:90 ● Energa Icon Sea Czarni Słupsk – Górnik Zamek Książ Wałbrzych 76:62 ● Dziki Warszawa – Tauron GTK Gliwice 90:80 ● Anwil Włocławek – Trefl Sopot 77:●5 ● Tasomix Rosiek Stal Ostrów – Arriva Polski Cukier Toruń 87:93.

|             |    |    |           |
|-------------|----|----|-----------|
| 1. Anwil    | 21 | 38 | 1870:1681 |
| 2. Trefl    | 20 | 34 | 1767:1711 |
| 3. Start    | 21 | 34 | 1853:1809 |
| 4. Górnik   | 21 | 34 | 1616:1588 |
| 5. King     | 21 | 33 | 1809:1764 |
| 6. Legia    | 21 | 33 | 1702:1677 |
| 7. Energa   | 21 | 32 | 1682:1586 |
| 8. Dziki    | 21 | 31 | 1607:1587 |
| 9. Śląsk    | 21 | 31 | 1696:1685 |
| 10. Toruń   | 21 | 31 | 1784:1790 |
| 11. Stal    | 21 | 29 | 1735:1780 |
| 12. Spójnia | 21 | 29 | 1627:1690 |
| 13. Dąbrowa | 21 | 28 | 1706:1782 |
| 14. Zastal  | 21 | 28 | 1634:1722 |
| 15. Arka    | 20 | 28 | 1713:1798 |
| 16. Gliwice | 21 | 28 | 1744:1885 |

**21-23 marca:** Toruń – Anwil ● Śląsk – Zastal ● Gliwice – Energa ● Dąbrowa Górnicza – Trefl ● Górnik – Spójnia ● Legia – Stal ● Dziki – Arka ● Start – King (niedziela, godz. 17.30).

## Były wyraźnie słabsze

**ORLEN BASKET LIGA KOSZYKAREK** Polski Cukier AZS UMCS Lublin przegrał z PolskąStrefąInwestycji Enea AJP Gorzów Wielkopolski i stracił w play-off przewagę własnego parkietu

**N**ie tak miał wyglądać początek fazy play-off w wykonaniu koszykarek Polskiego Cukru AZS UMCS Lublin. Podopieczne Karola Kowalewskiego zawiodły na całej linii i przegrały 67:81.

Sobotnie zawody gospodyniom nie układały się praktycznie od samego początku. Wprawdzie pierwsze minuty były jeszcze wyrównane, to gorzowianki bardzo szybko uzyskały przewagę. W tym okresie sięgnęła ona nawet 11 pkt. Olbrzymim problemem były straty, których w samej pierwszej kwarcie było aż 9.

Rozstrzygnięcie przyszło tuż po zmianie stron. Przyjezdne trzecią kwartę wygrały 26:14, co sprawiło, że ich przewaga zaczęła przekraczać 20 pkt. W ostatnich 10 minutach lublinianki włąły promyk nadziei w serca kibiców. Stało się to za sprawą obrony

strefowej, która pozwoliła nieco zmniejszyć straty. Była to jednak tylko kosmetyka wyniku.

W lubelskiej drużynie wyróżniły się Laura Miskiniene i Stella Johnson. Litwinka skompletowała double-double, na które złożyło się 16 pkt i 10 zbiórek. Jej notę jednak obniża kilka przegranych pojedynków z Ewelina Śmiałek, co zawodniczce tej klasy nie powinno się zdarzać. Johnson z kolei zdobyła 11 pkt. U przeciwniczek kapitalnie zagrała Shatori Walker, która zdobyła 30 pkt.

Niedzielny mecz zakończył się po zamknięciu wydania. Na relację z niego zapraszamy na [www.dziennikwschodni.pl](http://www.dziennikwschodni.pl). **(kk)**

**Polski Cukier AZS UMCS Lublin – PolskaStrefaInwestycji Enea AJP Gorzów 67:81 (22:28, 10:14, 14:26, 21:13)**

**Lublin:** Miskiniene 16, Szymkiewicz 15 (2x3),

Johnson 11 (1x3), Muldrow 10 (1x3), Kulińska 5 (1x3) oraz Ullmann 5 (1x3), Kusiak 3 (1x3). Stanacev 2, Goszczyńska 0.

**Gorzów:** Walker 30 (2x3), Tsineke 20 (1x3), Gertchen 14 (4x3), Miller 9 (1x3), Śmiałek 6 oraz Lebiecka 2, Kuczyńska 0, Molik 0, Kobylińska 0, Stęblecka 0.

**Sędziowali:** Gajdosz, Trybalski i Pacek. **Widzów:** 600. **Stan rywalizacji:** 0:1.

**Pozostałe wyniki:** MB Zagłębie Sosnowiec – Enea AZS Politechnika Poznań 78:77. Stan rywalizacji: 1:0 ● VBW Gdynia – Energa Toruń 75:79 i 80:61. Stan rywalizacji: 2:0 ● 1KS Słęża Wrocław – KGHM BC Polkowice 108:33 i 104:34. Stan rywalizacji: 2:0. Mecze Zagłębie – Politechnika i Lublin – Gorzów Wlkp. zakończyły się po zamknięciu wydania. Kolejne spotkania są zaplanowane na 19 marca, 20 marca (ewentualnie) oraz 23 marca (ewentualnie). Gra w tej fazie toczy się do 3 zwycięstw.

# Pokonali ligowego outsidera

**BETCLIC II LIGA** To co w tym roku dzieje się z Wisłą i jak ta drużyna po każdym ciosie potrafi się podnieść nadaje się już na scenariusz do filmu. W sobotę puławianie udali się na pierwszy w tym roku mecz wyjazdowy do Elbląga i wrócili z niego z kompletem punktów

BARTOSZ SURMAN

**P**o zeszłotygodniowym remisie z Hutnikiem Kraków puławski zespół rozpoczął przygotowania do pierwszego wyjazdu w rundzie wiosennej. Wisła kilkanaście dni temu przetrwała „moment kulminacyjny” i odzyskała licencję na grę w drugiej lidze więc miniony tydzień w Puławach był już bardzo spokojny.

Wizyta u ostatniej drużyny Betcllic II Ligi sprawiała, że to Wiślaczy mogli być stawiani w roli faworyta, a mecz dla obu ekip ze względu na sytuację w tabeli miał kolosalne znaczenie i uchodzić za ten z cyklu „o sześć punktów”. Jednak z tą teorią nie do końca zgadzał się trener puławian Maciej Tokarczyk.

– Uważam, że w piłce nożnej nie istnieją mecze o „sześć punktów”, bo za każde spotkanie można ich uzyskać maksymalnie trzy. Czy jesteśmy faworytem? Nie wiem i nie patrzę na to. Piłka nożna to bardzo nieprzewidywalna gra. Porównując z innymi dyscyplinami, to właśnie w piłce najczęściej może wygrać zespół nie będący faworytem. Dlatego nie zajmuję się tym tylko wierzę w siebie i mój zespół. Wiem,



Wisła Puławy w sobotę odniosła pierwsze zwycięstwo w tym roku

FOT. KLUB SPORTOWY WISŁA PUŁAWY/FACEBOOK

że jesteśmy w stanie stworzyć problemy każdemu rywalowi i przeciwko każdemu zapunktować, bo znamy swoją wartość i nie boimy się nikogo. Na najbliższy mecz też oczywiście mamy swój plan – zapewniał na naszych łamach trener Wisły.

Początek sobotniego spotkania to głównie walka o piłkę i próba przejęcia kon-

troli na murawie przez oba zespoły. Tuż przed upływem kwadransu miejscowi mieli okazję na gola, ale bramkarza Krzysztofa Wróblewskiego świetnie zaasekurował Dominik Cheba. W kolejnych minutach do głosu zaczęli dochodzić goście za sprawą Bartłomieja Juszczyka, Cheby i Bartosza Waleńcika, ale bez efektu. Natomiast tuż przed

zejściem na przerwę w poręczkę uderzył Wojciech Zieliński i po pierwszej połowie bramek nie było.

Po zmianie stron świetną szansę na otwarcie wyniku miał Domink Kozera, ale będąc na około piątym metrze od bramki Wróblewskiego fatalnie spudłował. Potem swoje szanse miała Wisła. Najpierw Andrzej Witan

obronił strzały Kamila Kargulewicza i Sebastiana Kwaczreliszwili, ale przy drugiej próbie tego ostatniego musiał skapitulować, bo pozyskany zimą zawodnik Wisły po dobrym dośrodkowaniu Cheby dopełnił formalności i w efekcie zapewnił swojej ekipie bardzo cenne w kontekście walki o utrzymanie w Betcllic II Lidze punkty.

**Olimpia Elbląg – Wisła Puławy 0:1 (0:0)**

**Bramka:** Kwaczreliszwili (76)

**Olimpia:** Witan – Górecki, Wierzb, Tiaho – Semeniv (46 Skwierczyński), Lorenc, Szałek (68 Czernis), Kordykiewicz (46 Jacenko), Zieliński, Matynia (77 Czapliński) – Kozera (68 Jasiński).

**Wisła:** Wróblewski – Kargulewicz, Śledzicki, Waleńcik, Lewandowski, Cheba (82 Gałązka) – Wiktoruk, Kumoch, Polowicz (57 Szymanek), Dziedzic (70 Garcia) – Juszczak (70 Kwaczreliszwili).

**Żółte kartki:** Kordykiewicz, Jasiński – Śledzicki, Lewandowski

**Sędziował:** Dominik Sulikowski (Gdańsk).

**Pozostałe wyniki:** Pogoń Grodzisk Mazowiecki – Skra Częstochowa 3:0 (Lis 7, Sommerfeld 41, Farbiszewski 51) • Olimpia Elbląg – Wisła Puławy 0:1 (Kwaczreliszwili 76) • Hutnik Kraków – Wieczysta Kraków 1:0 (Jewhenij Belycz 43) • Zagłębie II Lubin – Olimpia Grudziądz 2:1 (Adamski 45, Kolanko 56

– Zbiciak 25) • Resovia – Rekord Bielsko-Biała 1:2 (Bałdyga 27 – Ciućka 61, Świderski 80) • Podbeskidzie Bielsko-Biała – Świt Szczecin 2:1 (Klisiewicz 53, 90 – Kapelus 12) • ŁKS II Łódź – Zagłębie Sosnowiec 3:1 (Popławski 11, Wzięch 51, Zając 81 – Janiszewski 53) • Polonia Bytom – GKS Jastrzębie 2:0 (Piekar 20, Wojtyra 54-karny) • KKS 1925 Kalisz – Chojniczanka Chojnice zakończył się po zamknięciu wydania.

|                  |    |    |       |
|------------------|----|----|-------|
| 1. Pogoń         | 22 | 55 | 46-16 |
| 2. Wieczysta     | 22 | 51 | 49-11 |
| 3. Polonia       | 22 | 48 | 42-17 |
| 4. Chojniczanka  | 21 | 37 | 26-17 |
| 5. Hutnik        | 22 | 36 | 29-34 |
| 6. Zagłębie S.   | 22 | 33 | 33-34 |
| 7. Kalisz        | 21 | 32 | 22-22 |
| 8. Świt          | 22 | 30 | 32-34 |
| 9. ŁKS II        | 22 | 29 | 27-33 |
| 10. Resovia      | 22 | 28 | 32-35 |
| 11. Podbeskidzie | 22 | 27 | 24-26 |
| 12. Wisła        | 22 | 24 | 27-41 |
| 13. Rekord       | 22 | 22 | 32-40 |
| 14. Jastrzębie   | 21 | 20 | 22-24 |
| 15. Olimpia G.   | 22 | 20 | 26-33 |
| 16. Zagłębie II  | 22 | 18 | 33-42 |
| 17. Skra         | 22 | 15 | 20-40 |
| 18. Olimpia E.   | 21 | 11 | 17-40 |

**21-23 marca:** Olimpia G. – ŁKS II • Zagłębie S. – Kalisz • Chojniczanka – Hutnik • Wieczysta – Olimpia E. • Wisła – Pogoń • Skra – Podbeskidzie • Świt – Jastrzębie • Mecze: Resovia – Polonia • Rekord – Zagłębie II przelozone na 9 kwietnia.

## Mocne otwarcie w Milanowie

**BIALSKA KLASA OKRĘGOWA** LKS Milanów lepszy od Gromu Kąkolewnica. Remis w spotkaniu Absolwenta Domaszewnica i Sokoła Adamów. Lider Orłeta Łuków przegrał u siebie z rezerwami Orłąt Radzyń Podlaski 0:2

Udanie wypadła inauguracja ligowej wiosny w zespole z Milanowa. Miejscowy LKS, pod okiem nowego szkoleniowca Piotra Zmorzyńskiego, pewnie pokonał Grom Kąkolewnica 6:0.

Nowy opiekun LKS pochodzi z Milanowa, ale gry w piłkę nożną uczył się już w Orłętach Radzyń Podlaski. W sportowym życiorysie ma występy w III lidze w zespole z Radzynia, a także w Arce Gdynia, KKS Kalisz, Hutniku Kraków, Wiśle Puławy, Stali Stalowa Wola. Obecnie gra w Chelmie. W piątek wystąpił w meczu III ligi, w którym ekipa z Chelma zremisowała na wyjeździe z Podlasie (1:1).

Dla gości mecz z LKS był bardzo ważny. Grom wiosną będzie musiał walczyć o utrzymanie. Po pierwszej

rundzie znajdował się na 12. pozycji. W drużynie z Kąkolewnicy również nastąpiła zmiana na trenerskiej ławce. Miejsce Roberta Różańskiego, który został szkoleniowcem Absolwenta Domaszewnica, został Rafał Kwaśniewski.

Miejscowi prowadzili po pierwszej połowie 2:0. – Mogliśmy wygrywać jeszcze wyżej. Mieliliśmy trzy tzw. setki, których nie wykorzystali Włodzimierz Krawczenko, Emil Mazurek i Wiktor Niziołek – wylicza kierownik LKS Milanów, Marek Burzec.

Po zmianie stron miejscowi dorzucili cztery kolejne trafienia wygrywając 6:0. – Goście byli od nas słabsi, ale nasze zwycięstwo jest zbyt wysokie. Widać, że rywal niedawno zaczął trenować w obecnym składzie – mówi

Burzec. Kierownik dodaje: mamy kilku nowych zawodników, którzy powinni być wzmocnieniem. To boczny obrońca Włodzimierz Krawczenko, nasz wychowanek Jakub Kamiński, który nie ma jeszcze 16 lat, a ostatnio grał w Lewarcie Lubartów. Z Tytana Wisznice przyszedł do nas Tomasz Tebański, a z Victorii Parczew pomocnik Fabian Karwacki. Mamy też Mateusza Kobjoka. Awans do IV ligi na pewno nam nie grozi, ale chcemy walczyć o jak najwyższe miejsce.

Trener Kwaśniewski ściągnął z Międzyrzecza Podlaskiego sześciu nowych piłkarzy. To napastnik i pomocnik Przemysław Michaluk, pomocnicy Paweł Chodziński i Jakub Szostkiewicz oraz obrońcy Kacper Paluszkiwicz, Bartłomiej Kowalczyk

oraz Dawid Raczyński. – Ta szóstka dołączyła do innej piątki, która już grała w Gromie jesienią. Myślę, że co najmniej jeszcze dwóch kolejnych piłkarzy z Huraganu uda nam się pozyskać do gry w Kąkolewnicy. Naszym celem jest utrzymanie w lidze okręgowej – mówi trener Kwaśniewski. Opiekun dodaje: wspólne treningi rozpoczęliśmy dopiero na dwa tygodnie przed wznowieniem rozgrywek, dlatego nasza gra jeszcze nie była taka jak oczekujemy. Boli mnie ten wynik, który jest za wysoko. Muszę pochwalić moich zawodników za to, że długo utrzymywaliśmy się przy piłce. W okresie przygotowawczym rozegraliśmy tylko dwa mecze kontrolne, to zdecydowanie za mało. Myślę, że im więcej rozegramy spotkań

w lidze, tym drużyna będzie się bardziej zgrywać.

(GROM)

**LKS Milanów – Grom Kąkolewnica 6:0 (2:0)**

**Bramki:** Krawczenko (9), Niziołek (35, 78), Mazurek (62), Romaniuk (82 z karnego), Ostapiuk (89).

**Milanów:** Kruczek – Gil, Kolęda, Krawczenko, Romaniuk (86 Dobosz), Niziołek, Mazurek (80 K. Kamiński), Sidor (76 Tabęński), J. Kamiński (58 Ostapiuk), Pawlina (80 Karwacki), Pawlak.

**Grom:** Łęczycki – Raczyński (46 Kowalczyk), Paluszkiwicz (80 Gomółka), Lesiuk, Matejek, Król (75 Szostkiewicz), Moczulski (60 Chodziński), Ozimiński (58 Dobrowolski), Mielnik (75 Michaluk), Urbański, Kanatek.

**Pozostałe wyniki:** Absolwent Domaszewnica – Sokół Adamów 2:2 • LZS Sielczyk – Podlasie II Biała Podlaska 4:3 • Az-Bud Komarówka Podlaska – Lutnia Piszczac 1:3 • Orzeł Czemierniki – ŁKS

Łazy 5:2 • Kujawiak Stanin – Unia Krzywda 0:0 • Orłeta Łuków – Orłeta II Radzyń Podlaski 0:2 • Victoria Parczew – Unia Żabików 2:1.

|                |    |    |       |
|----------------|----|----|-------|
| 1. Łuków       | 16 | 40 | 52-15 |
| 2. Lutnia      | 16 | 39 | 46-18 |
| 3. Milanów     | 16 | 32 | 45-27 |
| 4. Az-Bud      | 16 | 32 | 37-20 |
| 5. Victoria    | 16 | 30 | 43-29 |
| 6. Orzeł       | 16 | 28 | 36-30 |
| 7. Żabików     | 16 | 26 | 38-30 |
| 8. Radzyń II   | 16 | 25 | 49-38 |
| 9. Podlasie II | 16 | 24 | 60-28 |
| 10. Sielczyk   | 16 | 24 | 42-45 |
| 11. ŁKS        | 16 | 22 | 31-33 |
| 12. Grom       | 16 | 12 | 30-54 |
| 13. Absolwent  | 16 | 11 | 27-60 |
| 14. Sokół      | 16 | 9  | 18-57 |
| 15. Krzywda    | 16 | 8  | 13-46 |
| 16. Kujawiak   | 16 | 7  | 22-59 |

**22-23 marca:** Victoria – Az-Bud • Żabików – Milanów • Grom – Łuków • Radzyń II – Sielczyk • Podlasie II – Absolwent • Sokół – Kujawiak • Krzywda – Orzeł • Łazy – Lutnia.

# W gminie rządzi Cisowianka

**LUBELSKA KLASA OKRĘGOWA** KS Cisowianka Drzewce lepszy w derbach gminy Nałęczów

KAMIL KOZIOŁ

Pierwszy mecz rundy wiosennej jest dla kibiców zawsze okazją do zapoznania się ze zmianami personalnymi w poszczególnych drużynach. Tych w zimie zarówno w Tarasoli Cisy, jak i Cisowiance było w zimie sporo. Ekipa z Nałęczowa pożegnała się z Pavlo Semeniukiem. Ukraińiec był jedną z najważniejszych postaci ofensywy, ale wiosną będzie reprezentować Powiśłaka Końskowola. Podobną drogą podążył Patryk Kędra. Nałęczów opuścił także bramkarz Michał Komor, który przeniósł się do POM Iskra Piotrowice. W ich miejsce jednak dołączyli Wojciech Hołewenka (Absolwent Domaszewnica), Arkadiusz Maksymiuk (Orion Niedrzwica), Mateusz Pielach (Świdniczanka Świdnik), Adrian Bialecki (Sygnał Lubin) i Njabulo Dube (Tęcza Kraśnik). W Cisowiance pojawili się natomiast Damian Szczawiński (Tur Milejów), Alex Szady (BKS Lublin), Damian Kuciński (GLKS Głusk) i Bartłomiej Saracen (Wisła Annopol). Z klubu odeszli natomiast Kacper Frag, Mateusz Gajek, Filip Zająć, Karol Lis, Jakub Oroń i Kamil Gajek.

Samo spotkanie nie było wielkim widowiskiem. Obie ekipy zaczęły dość ostrożnie i badały swoje możliwości. Pierwszą groźną sytuację stworzyli sobie gospodarze, ale świetnie spisał się Saracen. Po upływie pół godziny do głosu w końcu doszli goście, ale piłka po uderzeniu



Piłkarze KS Cisowianka Drzewce znacznie zbliżyli się do lidera z Ryki  
FOT. KATARZYNA NASTAJ

Tomasza Brzyskiego minęła słupka bramki Sebastiana Czarneckiego. Bohaterem pierwszej połowy został jednak Kacper Rozmus. Pomocnik Cisowianki w 42 min przejął piłkę w środku pola, minął dwóch graczy i uderzeniem z 30 m nie dał szans golkiperowi rywali. Piłka wpadła w samo okienko bramki Tarasoli, a gol mógłby spokojnie kandydować do miana uderzenia sezonu.

Druga połowa rozpoczęła się dobrze dla przyjezdnych. Błąd usta-

wienia Czarneckiego wykorzystał bowiem Piotr Darmochwał. Doświadczony piłkarz Cisowianki z 40 m przełobował bramkarza. Kolejne minuty upłynęły miejscowym na atakowaniu bramki Saracena, który jednak był w dobrej formie. Nie pokonał go żaden z piłkarzy Tarasoli, ale zrobił to jego kolega z zespołu. W 69 min bardzo niefortunnie we własnym polu karnym interweniował Szczawiński, który skiksował i wpakował piłkę do bramki. Pech

debiutującego w barwach Cisowianki zawodnika nie kosztował jednak podopiecznych Grzegorza Komora utraty punktów. W pełni kontrolowali oni bowiem przebieg boiskowych wydarzeń w samej końcówce potyczki i zasłużenie wygrali.

**Tarasola Cisy Nałęczów – KS Cisowianka Drzewce 1:2 (0:1)**

**Bramki:** Szczawiński (69 samobójcza) – Rozmus (42), Darmochwał (49).

**Tarasola:** Czarnecki – Paździor, Pielach, Nowicki (83 Okon), Hołowienko (65 Rodzik), Paprocki, Domański, Domagalski, Koput, Bialecki (30 Dube) Adamczuk (27 Nowak).

**Cisowianka:** Saracen – Baran, Skorek, Szczawiński, Rogala, Brzyski, Szady, Rozmus (76 Nowakowicz), Kobus, Iwanek (78 Pięta), Darmochwał.

**Żółte kartki:** Domagalski, Nowak, Rodzik – Brzyski, Skorek, Iwanek. **Sędziował:** Piórkowski. **Widzów:** 50.

**Pozostałe wyniki:** MKS Ruch Ryki – Hetman Gołęb 2:2 • Wisła II Puławy – Tur Milejów 1:5 • Stal Poniatowa – LKS Kamionka 1:1. Mecze Sokół Konopnica – Polesie, Unia Bełżyce – Garbarnia Kurów, Trawena Trawniki – Wisła Annopol i LZS Wierchowiska – Polesie Kock zostały odwołane z powodu złego stanu boiska.

|                  |    |    |       |
|------------------|----|----|-------|
| 1. Ruch          | 16 | 37 | 54-15 |
| 2. Tur           | 16 | 35 | 58-22 |
| 3. Cisowianka    | 16 | 35 | 39-19 |
| 4. Stal          | 16 | 35 | 34-21 |
| 5. Polesie       | 15 | 34 | 51-24 |
| 6. Hetman        | 16 | 31 | 56-42 |
| 7. Kamionka      | 16 | 23 | 26-30 |
| 8. Unia          | 15 | 22 | 33-27 |
| 9. Trawena       | 15 | 22 | 27-29 |
| 10. POM          | 15 | 21 | 34-23 |
| 11. Tarasola     | 16 | 17 | 35-38 |
| 12. Wisła        | 15 | 13 | 26-47 |
| 13. Wisła II     | 16 | 12 | 27-65 |
| 14. Wierchowiska | 15 | 9  | 14-51 |
| 15. Sokół        | 15 | 8  | 22-49 |
| 16. Garbarnia    | 15 | 6  | 13-47 |

**22-23 marca:** Wierchowiska – Unia • POM – Sokół • Polesie – Ruch • Hetman – Trawena • Wisła – Cisy • Cisowianka – Stal • Kamionka – Wisła II • Tur – Garbarnia.

# Inauguracja piłkarskiej wiosny na śniegu

**ZAMOJSKA KLASA OKRĘGOWA** Runda wiosenna w „najciekawszej lidze świata” zaczęła się... w iście zimowych warunkach. W pierwszym meczu rundy wiosennej, który odbył się na śniegu Pogoń 96 Łaszczówka przegrała 1:2 z Victorią Łukowa. Równie ciekawie było w Tarnogrodzie, gdzie tamtejszy Olimpiakos podejmował Huczwę

Inauguracja zamojskiej okręgówki miała miejsce w Łaszczówce. Na tamtejszym boisku miejscowa Pogoń podejmowała mającą wysokie aspiracje na drugą rundę Victorię Łukowa. Dla szkoleniowca gospodarzy był to debiut w meczu o punkty i jak się okazało był to debiut nieudany.

Od soboty aura w naszym województwie wskazywała bardziej na zimę niż nadchodzącą wiosnę i w Łaszczówce było podobnie. Mecz rozpoczął się przy padającym śniegu, a z czasem murawa była nim już bardzo obficie pokryta, co oczywiście utrudniało obu drużynom opanowanie piłki. Efekt? W 35 minucie arbiter przerwał spotkanie, aby odśnieżyć linie. Trzy minuty później Victoria powinna prowadzić. Jakub Zagrodny minął wychodzącego z bramki na koniec pola karnego golkipera Pogoni, a następnie wpadł w szesnastkę lecz naciskany przez jednego z rywali fatalnie spudłował. Premierową bramkę w rundzie wio-

sennej kibice zobaczyli w doliczonym czasie gry pierwszej połowy. Victoria krótko rozegrała rzut różny i wycofała piłkę poza pole karne rywali. Tam dopadł do niej Rafał Stępień i płaskim strzałem po ziemi zdobył gola do szatni.

W drugiej połowie spotkanie było jeszcze bardziej zacięte. Obie ekipy zostawiły na boisku dużo zdrowia by stworzyć sobie okazje na gole. W 87 minucie w polu karnym gości faulowany był Artur Lis i sędzia wskazał na 11 metr. Do piłki podszedł Marcin Żurawski i z dużą pewnością pokonał Krzysztofa Żukowskiego lecz sędzia nakazał powtórkę (zbyt wczesne wbiegnięcie w pole karne zawodników). Doświadczony zawodnik Pogoni „wytrzymał ciśnienie” i tym razem uderzył płasko po ziemi, a co najważniejsze dla gospodarzy, nie do obrony. Ostatnie słowo należało jednak do gości. W drugiej minucie doliczonego czasu gry w zamieszaniu w szesnastce najlepiej zachował się Maciej Welman

zapewniając Victorii cenne, wyjazdowe zwycięstwo.

**Pogoń 96 Łaszczówka – Victoria Łukowa 1:2 (0:1)**

**Bramki:** Żurawski (87-karny), Stępień (45), Welman (90).

**Pogoń:** Mańkut – Bukowski (72 Jędrzejewski), Stępień, Lasota, Nizio, Żurawski, Towbin, Pisarczyk (56 Świątek), Dudziński (46 Lis), Habura, Ozkavak.

**Victoria:** Żukowski – Buczek, Marzęda, Mac. Ostrowski, Mar. Ostrowski, Pędłowski (75 Rybak), Stępień, Świercz, Welman (90 Wójcik), Węgrzyn, Zagrodny (50 Futyma).

**Sędziował:** Kluk.

W niedzielę pogoda była już zdecydowanie wiosenna, a jednym z najciekawszych spotkań był mecz pomiędzy Olimpiakosem, a Huczwą. Dla gospodarzy był to tym samym powrót na własny obiekt po półrocznej przerwie spowodowanej remontem.

W meczu rewelacji z rundy jesiennej z ekipą, która w poprzedniej części sezonu najbardziej rozczarowała był bardzo ciekawy. W 28 minucie

w polu karnym Olimpiakosu dość szczęśliwie piłka trafiła do Mateusza Kurzępy, a ten otworzył wynik spotkania. W 39 minucie Huczwa miała już dwa gole zapasu. Tym razem dobre podanie górą za linię obrony otrzymał Jakub Torbai technicznym strzałem trafił do siatki. Gol był szczególnej urody, bo piłka zanim wpadła do siatki obila obramowanie bramki.

Druga połowa świetnie zaczęła się dla miejscowych bo już w 49 minucie gola kontaktowego zdobył Serhii Olekh. Gospodarze nie dawali za wygraną i w 78 minucie był remis. Po dalekim wrzucie z autu i podbićiu piłki przez jednego z obrońców Huczwy do futbolówki dopadł Bartosz Szymanik i mocnym strzałem z powietrza trafił na 2:2 i zapewnił swojej drużynie cenny punkt. (bs)

**ZAMOJSKA KLASA OKRĘGOWA**

**Pogoń 96 Łaszczówka – Victoria Łukowa 1:2 • Błękitni Obsza – BKS Bodaczów 0:2 • Olimpiakos Tar-**

**nogród – Huczwa Tyszowce 2:2 • Grom Różaniec – Graf Chodywańce 3:2 • Olimpia Miączyn – Omega Stary Zamość 0:3 • Korona Łaszczów – Potok Sitno 0:3 • Tanew Majdan Stary – Olender Sól 6:0 • Kryształ Werbkowice – Andoria Mirce 2:1.**

|               |    |    |       |
|---------------|----|----|-------|
| 1. Grom       | 16 | 43 | 64-16 |
| 2. Tanew      | 16 | 33 | 40-21 |
| 3. Olimpiakos | 16 | 30 | 35-25 |
| 4. Victoria   | 16 | 27 | 28-13 |
| 5. Andoria    | 16 | 26 | 32-24 |
| 6. Korona     | 16 | 26 | 26-24 |
| 7. Pogoń      | 16 | 24 | 34-23 |
| 8. Graf       | 16 | 22 | 22-18 |
| 9. Potok      | 16 | 22 | 32-31 |
| 10. Huczwa    | 16 | 21 | 30-23 |
| 11. Omega     | 16 | 21 | 32-37 |
| 12. Błękitni  | 16 | 21 | 21-22 |
| 13. Bodaczów  | 16 | 19 | 24-30 |
| 14. Olimpia   | 16 | 16 | 25-51 |
| 15. Olender   | 16 | 7  | 11-47 |
| 16. Kryształ  | 16 | 4  | 5-56  |

**22-23 marca:** Pogoń – Olimpia • Victoria – Graf • Grom – Kryształ • Andoria – Tanew • Olender – Błękitni • Bodaczów – Olimpiakos • Huczwa – Korona • Potok – Omega.

# Świdnia idzie jak burza

**BETCLIC III LIGA** Trzeci mecz na wiosnę, trzecie zwycięstwo i trzecie czyste konto. Świdniczanka tym razem pokonała w derbach Lewart 3:0

Łukasz Gładysiewicz

Zespół z Lubartowa w 39 minucie powinien objąć prowadzenie. Najpierw z rzutu wolnego nieźle uderzył Mateusz Kompanicki. Paweł Socha zdołał odbić piłkę do boku, ale tam świetnie znalazł się Jakub Knap, który z bliska trafił w bramkarza. Szansę na drugą dobitkę miał jeszcze Krystian Żelisko. „Żelek” również uderzył jednak dokładnie tam, gdzie leżał golkeeper rywali. Dzięki temu „Świdnia” wróciła z dalekiej podróży.

W doliczonym czasie gry Tomasz Tymosiak posłał dwie wrzutki w pole karne. Najpierw z rzutu rożnego, a za chwilę dostał szansę na poprawkę. Za drugim podejściem dośrodkował na dalszy słupek, gdzie głową piłkę zgrał Michał Koźlik, za chwilę nogą to samo zrobił Dominik Ptaszyński, a z najbliższej odległości futbolówkę do siatki



Piłkarze Świdniczanki w trzech wiosennych meczach zdobyli 9 punktów i mają bilans bramek 5-0

FOT. NYKU.FOTO/ŚWIDNICZANKA

wepchnął kolejny z obrońców – Jakub Bartoszek.

Bramka do szatni spowodowała, że gospodarze musieli zaatakować. Po wznowieniu gry zaczęli przejmować inicjatywę. W 53 minucie niewiele zabrakło, a wypracowałby sobie znakomitą okazję. Łukasz Najda wymienił

podania z Michałem Steszukiem, dośrodkował z lewego skrzydła, ale Knap nie trafił w piłkę głową i skończyło się jedynie na strachu przyjezdnych.

Po godzinie gry Lewart coraz mocniej naciskał rywali. Najda wyłożył piłkę do Steszuka, ale ten nie zdo-

łał umieścić jej w siatce. Za chwilę miejscowi prawie weszli z futbolówką do bramki, w końcu Tymosiak wybił ją spod nóg Najdy. Coraz mocniej „śmierdziało” jednak golem na 1:1. I wtedy przyszła 68 minuta. Oliwier Konojacki ostro zaatakował Kompanickiego. Ten chciał

odpłacić rywalowi i zastawiając piłkę wydawało się, że uderzył łokciem gracza Świdniczanki. Przynajmniej tak widział, to sędzia, bo od razu pokazał „Kompanowi” czerwoną kartkę. Ekipa z Lubartowa w dziesiątkę nie była już w stanie dotrzymać kroku przeciwnikowi.

Już w 72 minucie dobry pressing Konojackiego i Karola Futy przyniósł przyjezdnym drugiego gola. Igor Pytka próbował wybić piłkę, ale trafił w Futę. Mateusz Chyła chciał zastawić futbolówkę jednak Dawid Brzozowski naciskał defensora, wyszedł sam na sam z Damianem Podleśnym i uderzył obok wychodzącego bramkarza.

W trzeciej, dodatkowej minucie gry podopieczni trenera Łukasza Gieresza dobili rywali. Krzysztof Figiel wyprzedził Pawła Myśliwieckiego i chociaż chciał tylko wybić piłkę, to wyszło z tego podanie do Michała Palucha.

Napastnik uniknął spalonego i w sytuacji jeden na jeden ustalił wynik na 0:3.

Dzięki wygranej klub ze Świdnika wyprzedził w tabeli KS Wiązownica. Z kolei do ekip z Połańca, Lubaczowa i do Wisły II Kraków traci tylko „oczko”. W następny weekend na boisku przy ul. Turystycznej zamelduje się drużyna z Wiązownicy, więc gospodarzy czeka kolejny mecz z gatunku „o sześć punktów”.

**Lewart Lubartów – Świdniczanka Świdnik 0:3 (0:1)**

**Bramki:** Bartoszek (45+1), Brzozowski (72), Paluch (90+3).

**Lewart:** Podleśny – Niewęglowski, Pytka, Chyła, Steszuk, Wolski (61 Nojszewski), Myśliwiecki, Kompanicki, Morenkov (82 Zieliński), Żelisko (46 Najda), Knap (90 N. Socha).

**Świdniczanka:** P. Socha – Bartoszek (67 Figiel), Koźlik (57 Sypeń), Ptaszyński, Futa, Tymosiak, Sikora, Bayer (67 Nawrocki), Kosior (67 Konojacki), Paluch, Brzozowski (85 Eze).

**Czerwona kartka:** Kompanicki (Lewart, 68 min, za uderzenie rywala łokciem).

## Ta ostatnia minuta

**BETCLIC III LIGA** Słaba pierwsza połowa i nieco lepsza druga. Tak w dużym skrócie można opisać derby pomiędzy Podlasie, a Chełmianką. Goście prowadzili 1:0 aż do... 96 minuty. W ostatniej akcji meczu drużyna Artura Renkowskiego doprowadziła jednak do remisu

Od pierwszego gwizdka kibice oglądali raczej piłkarskie szachy. Było więcej fauli niż ciekawych akcji pod obiema bramkami. Klarownych sytuacji w zasadzie nie było w ogóle. Kilka razy z przodu „szarpał” Bartłomiej Korbecki, ale kiedy udało mu się już przedrzeć w szesnastkę, to rywale za każdym razem znaleźli sposób, żeby zabrać mu piłkę.

Tak było chociażby w 38 minucie, kiedy goście ładnie rozegrali swój atak. Od bramki, aż pod szesnastkę Podlasia. Korbecki dostał futbolówkę na lewym skrzydle, ale za daleko ją sobie wypuścił.

W tej samej minucie trzech rywali gończyli Piotra Cichockiego, ale go nie dogoniło. Szkoda tylko, że zawodnik miejscowych uderzył zza pola karnego wysoko nad bramką. 180 sekund później znowu pokazał się Cichocki. Zagrał „klepkę” z Michałem Opalskim, oddał piłkę do lewej strony jednak Marcin Pigiel zdecydował się na strzał z ostrego kąta i nieznacznie się pomylił.

Sędzia nie doliczył ani sekundy i nudna pierwsza połowa dobiegła końca. W drugiej było odrobinę ciekawiej. Już w 54 minucie wydawało się, że gospodarzom należał się rzut karny. Po dalekim podaniu z linii obrony Opalski ścigał się z Piotrem Piekarskim i ograł rywala. Za chwilę wpadł w pole karne i wyglądało na to, że „dziobnął” sobie piłkę

tuż przed bramkarzem, który z impetem wpadł w zawodnika Podlasia. Sędzia widział jednak wszystko inaczej i przyznał ekipie z Białej Podlaskiej rzut... rożny.

Tuż po godzinie gry Karol Salamaj wywalczył rzut wolny blisko szesnastki. Piłkę ustawił Michał Klec i po chwili cieszył się z ładnego gola. Paweł Lipiec musnął tylko futbolówkę końcami palców jednak to nie wystarczyło, żeby uchronić swój zespół od straty bramki.

W końcówce Podlasie posyłało sporo piłek w pole karne rywali w poszukiwaniu wyrównania. W czwartej dodatkowej minucie Szymon Kamiński wygrał walkę w powietrzu, ale „główkował” nad bramką. Ekipa z Białej Podlaskiej dopięła swego w ostatniej akcji meczu. Jarosław Kosieradzki wywalczył rzut rożny i chociaż pierwsza wrzutka nic nie dała, to druga była już lepsza i to jeden ze zmieników po strzale głową uratował punkt dla Podlasia.

(ŁUKISZ)

**Podlasie Biała Podlaska – Chełmianka Chełm 1:1 (0:0)**

**Bramka:** Kosieradzki (90+6) – Klec (62).

**Podlasie:** Lipiec – Orzechowski, Podstolak, Avdieiev, Pigiel, Kamiński, Andrzejuk (74 Jakóbczyk), Cichocki (66 Maluga), Opalski (83 Wnuk), Lepiarz (83 Kosieradzki), Horzhui (66 Wojczuk).

**Chełmianka:** Grzywaczewski – Ofiara, Cichocki, Sarnowski, Zmorzyński, Piekarski, Klec (77 Perdun), Salamaj (77 Pek), Korbecki (83 Karbownik), Kobiątko, Mroczek (63 Kasprzyk).

## Karny za trzy punkty

**BETCLIC III LIGA** Nie był to wielki mecz, ale Avia w sobotę zrobiła swoje i zgarnęła trzy punkty. Gospodarze pokonali Pogoń Sokół Lubaczów 1:0

Najpierw była akcja odśnieżanie, żeby spotkanie w ogóle doszło do skutku. Udało się i obie ekipy mogły wyjść na boisko. W 10 minucie gospodarze od razu wypracowali sobie dwie okazje. Najpierw Wojciech Kalinowski sprzątnął rywalowi piłkę sprzed nosa i ładnie uderzył zza pola karnego. Dobrze spisał się jednak Gerard Bieszczad, który odbił futbolówkę do boku. Problem w tym, że dokładnie tam czekał Michał Zuber. Golkeeper nie dał się jednak zaskoczyć po raz drugi.

Co działo się później? Niewiele. Była dobra akcja Igora Szczygła, ale zablokowana tuż pod bramką. Adrian Paluchowski ładnie odegrał do Patryka Małeckiego jednak „Mały” nie popatrzył, że przeciwnik robi wślizg i uderzył prosto w niego. Poza tym żółto-niebiescy posyłali multum wrzutek w pole karne gości. Kompletnie nic z tego nie wynikało.

Aż do 36 minuty. Rafał Dobrzyński dośrodkował, a sędzia uznał, że Dawid Więckowski zagrał ręką i ku zdziwieniu przyjezdnych wskazał na „wapno”. Winowajca przekonywał, że odbił futbolówkę barkiem jednak sędzia swojej decyzji nie

zmienił. Z 11 metrów nie pomylił się Paweł Uliczny, a to oznaczało, że Avia w końcu wyszła na prowadzenie.

Druga odsłona? Chociaż były momenty, w których przeciwnik przejmował inicjatywę, to Murawski był praktycznie bezrobotny. Po drugiej stronie boiska też działo się niewiele. W końcówce po podaniu Dobrzyńskiego wydawało się, że zawody zamknie Paluchowski. Snajper Avii ładnie odwrócił się z piłką, ale kiedy szykował się już do strzału, to w ostatniej chwili wślizgiem piłkę wyluskał mu Luuk Kluiters.

Goście w doliczonym czasie gry mieli swoją szansę. Wywalczyli rzut wolny tuż za szesnastką. Serhij Rusyan uderzył jednak źle, bo prosto w golkipera ekipy ze Świdnika i Avia dowiozła skromne 1:0 do końcowego gwizdka.

– Podziękowania dla wszystkich, którzy od rana włożyli ogrom pracy, żeby spotkanie doszło do skutku. Mam nadzieję, że odwziedczyliśmy się zaangażowaniem i wynikiem. Gratulacje także dla zawodników i sztabu, bo byliśmy dobrze zdyscyplinowani w obronie niskiej. Efektem była tylko jedna sytuacja rywali. Dzięki temu zdobyliśmy trzy punkty – mówi trener Wojciech Szacoń.

(ŁUKISZ)

**Avia Świdnik – Pogoń-Sokół Lubaczów 1:0 (1:0)**

**Bramka:** Uliczny (37-z karnego).

**Avia:** Murawski – Dobrzyński, Kursa, Rozmus, Zagórski (76 Popiołek), Uliczny, Szczygieł (76 Letkiewicz), Kalinowski, Zuber, Paluchowski (85 Gedeck), Małecki.

**Pozostałe wyniki i tabela:**

Podhale Nowy Targ – Siarka 0:3  
● KS Wiązownica – KSZO 1:1 ● Czarni Polaniec – Sandecja 0:0 ● Wisła II – Korona II 2:4 ● Wisłoka – Unia Tarnów 8:2 ● Star – Wisłanie Skawina 1:1.

|     |              |    |    |       |
|-----|--------------|----|----|-------|
| 1.  | Sandecja     | 21 | 47 | 45-18 |
| 2.  | Podhale      | 21 | 44 | 44-29 |
| 3.  | Siarka       | 21 | 42 | 37-20 |
| 4.  | KSZO         | 21 | 41 | 34-25 |
| 5.  | Wisłoka      | 21 | 38 | 52-28 |
| 6.  | Star         | 21 | 37 | 43-26 |
| 7.  | Podlasie     | 21 | 34 | 34-25 |
| 8.  | Avia         | 19 | 33 | 37-21 |
| 9.  | Chełmianka   | 20 | 33 | 42-29 |
| 10. | Korona II    | 20 | 32 | 35-31 |
| 11. | Wiślanie     | 21 | 26 | 27-28 |
| 12. | Wisła II     | 21 | 21 | 42-41 |
| 13. | Pogoń-Sokół  | 21 | 21 | 29-43 |
| 14. | Czarni       | 21 | 21 | 26-43 |
| 15. | Świdniczanka | 21 | 20 | 20-36 |
| 16. | Wiązownica   | 21 | 19 | 23-42 |
| 17. | Lewart       | 21 | 11 | 17-49 |
| 18. | Unia         | 21 | 3  | 16-69 |

**21-22 marca:** Podhale – Star ● Wiślanie – Avia ● Pogoń-Sokół – Wisłoka ● Unia – Podlasie ● Chełmianka – Wisła II ● Korona II – Czarni ● Sandecja – Lewart ● Świdniczanka – Wiązownica ● KSZO – Siarka.

**BETCLIC I LIGA**

**Bruk-Bet Termalica Nieciecza – GKS Tychy 2:1** (Karasek 1, Biniek 82 – Dziegielewski 31) • **Miedź Legnica – Wisła Kraków 2:1** (Antonik 20, Letniowski 82 – Duda 14) • **Chrobry Głogów – ŁKS Łódź 1:2** (Grić 36 – Pirulo 54, Sitek 83) • **Ruch Chorzów – Wisła Płock 0:0** • **Warta Poznań – Polonia Warszawa 1:2** (Pleśnierowicz 74 – Zjawieński 45, Wasin 56) • **Pogoń Siedlce – Stal Stalowa Wola 0:0** • **Górnik Łęczna – Arka Gdynia 0:1** (Sobczak 6-karny) • **Kotwica Kołobrzeg – Znicz Pruszków 0:0** • **Odra Opole – Stal Rzeszów** odwołany na wniosek gospodarzy

|              |    |    |       |
|--------------|----|----|-------|
| 1. Arka      | 24 | 51 | 46-17 |
| 2. Bruk-Bet  | 24 | 51 | 49-24 |
| 3. Miedź     | 24 | 45 | 46-27 |
| 4. Wisła P.  | 24 | 44 | 41-28 |
| 5. Polonia   | 24 | 38 | 30-27 |
| 6. Wisła K.  | 24 | 37 | 42-24 |
| 7. Ruch      | 24 | 37 | 35-29 |
| 8. Znicz     | 24 | 35 | 32-30 |
| 9. ŁKS       | 24 | 34 | 34-26 |
| 10. Stal Rz. | 23 | 34 | 36-30 |
| 11. Górnik   | 24 | 33 | 35-31 |
| 12. Tychy    | 24 | 32 | 31-26 |
| 13. Chrobry  | 24 | 21 | 21-42 |
| 14. Kotwica  | 24 | 21 | 18-37 |
| 15. Warta    | 24 | 20 | 17-40 |
| 16. Odra     | 23 | 20 | 19-47 |
| 17. St. Wola | 24 | 15 | 15-40 |
| 18. Pogoń    | 24 | 12 | 20-42 |

**29-31 marca:** Górnik – Ruch (29 marca, godz. 15) • Arka – Miedź • Wisła K. – Kotwica • Znicz – Warta • Polonia – Chrobry • ŁKS – Odra • Stal Rz. – Pogoń • Stalowa Wola – Bruk-Bet • Tychy – Wisła P.

# Bez argumentów przeciwko liderowi

**BETCLIC I LIGA** W niedzielne popołudnie Górnik Łęczna gościł na swoim stadionie Arkę Gdynia wraz z jej dyrektorem sportowym Veljko Nikitoviciem. Spotkanie nie zachwylił, a przyjezdni wygrali 1:0. W przerwie odbyła się specjalna uroczystość, podczas której obecni działacze podziękowali ikonie Górnika za wszystkie lata spędzone w Łęcznej

**Bartosz Surman**

**P**rzybycie Nikitovicia do Łęcznej było sporym wydarzeniem i budziło ogrom emocji. W końcu Velo pełnił w Górniku funkcję: piłkarza, skauta, prezesa i dyrektora sportowego. W przerwie spotkania został zaproszony na murawę, a następnie kibice, działacze oraz byli koledzy z boiska podziękowali mu za wszystko co zrobił dla klubu.

A co działo się na boisku? Mecz od samego początku był emocjonujący. Arka szybko przejęła inicjatywę i objęła prowadzenie. Już w czwartej minucie Adam Deja sfaulował we własnym polu karnym Alassane Sidibe i sędzia wskazał na 11. metr. Do piłki podszedł Szymon Sobczak i pewnym strzałem otworzył wynik spotkania.

W 13 minucie Tornike Gaprindaszwili podał do Joao Oliveiry, a ten uderzył groźnie, ale jego strzał został zablokowany przez defensorów Górnika. Od 20 minuty goście musieli radzić sobie bez jednego zawodnika po tym, jak za faul w środku boiska na Kamilu Orliku czerwoną kartkę zobaczył Hide Vitaluc-



Górnik znowu nie potrafił wykorzystać gry w przewadze

FOT. KACPER PACOCHA/GÓRNIK ŁĘCZNA

ci. Od tego momentu podopieczni trenera Pavola Stano zaczęli przejmować inicjatywę i próbowali przedostać się pod bramkę gości. Jednak pierwsze 45 minut zakończyli bez celnego strzału.

Kibice liczyli na to, że w drugiej połowie Górnik zacznie grać zdecydowanie lepiej, ale niestety tak się nie stało. Arka mądrze się broniła, a w 65 minucie siły się

wyrównały. Drugą żółtą, a w konsekwencji czerwoną kartę zobaczył David Ogaga. To nie był jednak koniec czerwonych kartek w tym spotkaniu. W 79 minucie z boiska po analizie VAR wyleciał Julien Celestine i gospodarze znów byli w przewadze. Nie potrafili jej jednak wykorzystać, choć w piątej minucie doliczonego czasu gry „piłkę meczową” na nodze po po-

daniu Marko Roginicia miał Damian Warchoł. Damian Węglarz nie dał się zaskoczyć i trzy punkty pojechały do Gdyni.

– Przez większość spotkania mieliśmy przewagę liczebną. Arka dobrze się broniła i nie strzeliliśmy gola, choć w samej końcówce mieliśmy świetną okazję – powiedział po spotkaniu w rozmowie z TVP Sport Paweł Żyra

– pomocnik Górnika. – Musimy przemyśleć co trzeba zrobić, by w końcu zacząć gromadzić punkty. Musimy się skupić na sobie, bo miejsce w strefie barażowej wciąż jest w naszym zasięgu – dodał.

Po pięciu kolejkach rundy wiosennej podopieczni trenera Stano zanotowali remis i cztery porażki z rzędu. W najbliższych dniach kibice odpoczną od emocji w Betcllic I Lidze ze względu na przerwę reprezentacyjną. Kolejny mecz piłkarze z Łęcznej rozegrają 29 marca na swoim stadionie, a ich rywalem będzie Ruch Chorzów.

**Górnik Łęczna – Arka Gdynia 0:1 (0:1)**

**Bramka:** Sobczak (6-karny)

**Górnik:** Pindroch – Krawczyk (74, 20. Patryk Malamis), Szabaciuk (59 Bednarczyk), de Amo, Barauskas (89 Traore), Ogaga – W archoł, Deja, Żyra (74 Ahmedov), Orlik (74 Kryeziu) – Roginić.

**Arka:** Węglarz – Navarro (90 Rzuchoowski), Hermoso, Celestine, Gojny – Gaprindaszwili (80 Azackyi), Kocaba, Vitalucci, 8. Sidibe (80 Stolic), Oliveira (59 Kocyla) – Sobczak (59 Majchrzak).

**Żółte kartki:** Ogaga, Kryeziu.

**Czerwone kartki:** Ogaga (65-za drugą żółtą) – Vitalucci (20-za faul), Celestine (79-za uderzenie rywala).

**Sędziował:** Mateusz Piszczelok (Katowice).

## Wielkie firmy przyjadą do Polski

**PIŁKA NOŻNA** W czwartek odbyły się rewanżowe mecze 1/8 finału Ligi Europy i Ligi Konferencji. Co najważniejsze, Jagiellonia i Legia grają dalej

**M**istrzowie Polski pojechali na wyjazdowy mecz z Cercle Brugge z trzybramkową zaliczką, a do samego końca spotkania musieli drzeć o wynik. Zespół z Belgii zdominował białostoczian i prowadził 2:0 dążąc do dogrywki. Na szczęście więcej goli już nie padło i awans wywalczył zespół Adrian Siemienia. – To, co się wydarzyło, to coś historycznego. Przebieg tego spotkania nie ma dla mnie żadnego znaczenia w kontekście tego, czego drużyna dokonała. Jagiellonia właśnie zapisała się nie tylko na kartach historii swojego klubu, ale i całej polskiej piłki – powiedział po spotkaniu opiekun Jagiellonii.

Natomiast Legia musiała w czwartek odrobić jedną bram-

kę straty po porażce 2:3 z Molde na jej terenie. W Warszawie doszło do dogrywki po tym jak gola strzelił Ryoya Morishita. Natomiast w dodatkowych 30 minutach gola zdobył Marc Gual i zapewnił „Wojskowym” awans. – Chciałbym pogratulować piłkarzom za kawał ciężkiej pracy, poświęcenie, ambicję dyscyplinę i wiarę. Zdobyliśmy dwie bramki z ataku pozycyjnego – ocenił mecz Goncalo Feio.

Oba polskie drużyny w ćwierćfinale trafiły na prawdziwych europejskich potentatów. Legia zagra z Chelsea, a rywalem Jagiellonii będzie hiszpański Betis. Pierwsze mecze ćwierćfinałowe Ligi Europy i Ligi Konferencji odbędą się 10 kwietnia, a rewanże tydzień później.

(BS)

### 1/8 FINAŁU LIGI EUROPY

**Athletic Bilbao – AS Roma 3:1** (N. Williams 45, 82, Berchiche 68 – Paredes 90-karny). **Pierwszy mecz:** 1:2. Awans: Athletic • **Eintracht Frankfurt – Ajax 4:1** (Bahoya 7, Goetze 25, 82, Ekitike 67 – Taylor 78). **Pierwszy mecz:** 2:1. Awans: Eintracht • **Lazio – Viktoria Pilzno 1:1** (Romagnoli 77 – Sulc 52). **Pierwszy mecz:** 2:1. Awans: Lazio • **Olympiakos – Bodo/Glimt 2:1** (Yaremchuk 53, 65 – Hogh 36). **Pierwszy mecz:** 0:3. Awans: Bodo. **Olympique Lyon – FCSB 4:0** (Mikautadze 14, 47, Nuamah 37, 88). **Pierwszy mecz:** 3:1. Awans: Lyon • **Manchester United – Real Sociedad 4:1** (Fernandes 16-karny, 50-karny, 87, Dalot 90 – Oyarzabal 10-karny). **Pierwszy mecz:** 1:1. Awans: Manchester • **Glasgow Rangers – Fenerbahce 0:2**, karne 3:2 (Szymański 45, 73). **Pierwszy mecz:** 3:1. Awans: Rangers • **Tottenham – AZ 3:1** (Odobert 26, 74, Maddison 48 – Koopmeiners 63). **Pierwszy mecz:** 0:1. Awans: Tottenham. **Ćwierćfinały:** Tottenham – Eintracht • Bodo/Glimt – Lazio • Rangers – Athletic • Lyon – Manchester.

### 1/8 FINAŁU LIGI KONFERENCJI

**Cercle Brugge – Jagiellonia 2:0** (van der Bruggen 8, Augusto 50). **Pierwszy mecz:** 0:3. Awans: Jagiellonia • **Djurgarden – Pafos 3:0** (Fallenius 35, Stensson 69, Nguen 86). **Pierwszy mecz:** 0:1. Awans: Djurgarden • **Lugano – Celje 5:4 po dogrywce**, karne 1:3 (Belhadj 21, Koutsias 42, 80, Dos Santos 44, Doumbia 118 – Sessler 40, Svetlin 68, Kucys 90-karny, Nieto 97). **Pierwszy mecz:** 0:1. Awans: Celje • **Rapid Wiedeń – Borac Banja Luka 2:1 po dogrywce** (Beljo 70, Schaup 96 – Ogrinec 66). **Pierwszy mecz:** 1:1. Awans: Rapid. • **Chelsea – FC Kopenhaga 1:0** (Dewsbury-Hall 55). **Pierwszy mecz:** 2:1. Awans: Chelsea • **Legia – Molde 2:0 po dogrywce** (Morishita 34, Gual 108). **Pierwszy mecz:** 2:3. Awans: Legia • **Fiorentina – Panathinaikos 3:1** (Mandragora 12, Gudmundsson 24, Kean 75 – Ioannidis 81). **Pierwszy mecz:** 2:3. Awans: Fiorentina • **Vitoria Guimaraes – Betis 0:4** (Bakambu 5, 20, Antony 58, Isco 80). **Pierwszy mecz:** 2:2. Awans: Betis. **Ćwierćfinały:** Betis – Jagiellonia • Celje – Fiorentina • Chelsea – Legia • Djurgarden – Rapid.

## ZDANIEM TRENERÓW

**Mateusz Stolarski**  
(Motor Lublin)

– Przed przerwą, to my dostawaliśmy się częściej przed linię obrony rywala. Tam nie podejmowaliśmy zbyt dobrych decyzji, ponieważ nie kreowaliśmy sytuacji. Albo brakowało podania od ofensywnych pomocników, albo kiedy się na nie decydowaliśmy, to te podania były niedokładne. Była jednak sytuacja, po której Samuel Mrza trafił w słupek. W drugiej połowie Górnik miał zabójcze 20-25 minut. My nie byliśmy sobą i robiliśmy wiele dziwnych rzeczy, które są dla mnie niezrozumiałe. Nie trzymaliśmy tej organizacji, do której przyzwyczailiśmy. Przede wszystkim nie rozumieliśmy się w tej organizacji. Jeśli w poprzedniej rundzie mieliśmy dwie wysokie porażki 2:5 z Legią i 2:6 z Cracovią i mogliśmy mówić, że się wdrażamy i poznajemy tę ligę, to teraz, jeżeli chcemy być w górnej tabeli, to nie możemy sobie pozwalać na takie wysokie porażki. Musimy dźwigać momenty, kiedy nam nie idzie. Najlepszym nie zdarzają się takie spotkania, a nam znowu się coś takiego przytrafiło. Na pewno jako trener muszę zadbać o to, żeby takiego meczu już nie było. Takie mecze będą nas budować, bo jesteśmy mądrą drużyną i mądrym sztabem. Wiemy, jak przekuć to w coś dobrego.

**Jan Urban (Górnik Zabrze)**

– Wiedzieliśmy, że przyjdzie nam grać przeciwko drużynie, która jest w formie. Nieprzypadkowo Motor znajduje się na wysokiej pozycji jako beniaminek. I mimo wysokiej porażki to pokazała. Dobrze operowali piłką, może w ostatniej tercji brakowało wykończenia sytuacji. Nie byliśmy zadowoleni z tej pierwszej połowy, gdzie gra nie do końca nam się układała. Brakowało płynności, wyjścia z własnej defensywy. Po tych dwóch zmianach znowu dobry początek, dobre wejście w drugą część, bramka i można powiedzieć, że już poszło. Widać było dużą pewność siebie zawodników i drużyna. Druga połowa mogła się wszystkim podobać.

# Szybki nokaut w Zabrzu

**PKO BP EKSTRAKLASA** Dobrze, że przed nami przerwa na kadre. Motor będzie miał więcej czasu, żeby zapomnieć o fatalnym występie w Zabrzu, gdzie przegrał aż 0:4

**Łukasz Gładysiewicz**

**W** 25 minucie kapitalnie pod bramką Motoru zachował się Taofeek Ismaheel. Po podaniu od 17-letniego Dominika Sarapaty wpadł w szesnastkę i nie zagrywał w ciemno, tylko wypatrzył Podolskiego, a były mistrz świata świetnie przymierzył do siatki z powietrza.

W końcówce pierwszej połowy Górnik miał sporo szczęścia. Bartosz Wolski zagrał w pole karne, a Kryspin Szczęśniak chciał ratować sytuację wybiciem piłki. Posłał ją jednak prosto na nogę Samuela Mrza. Słowak trafił w słupek, a z trzech metrów dobitkę zepsuł Bradley van Hoven. Holendrowi się jednak upiekło, bo i tak był na spalonym.

O ile pierwsza połowa była wyrównana, a lepsze wrażenie w wielu fragmentach sprawiali nawet piłkarze trenera Mateusza Stolarskiego, to po przerwie Motor nie wyszedł z szatni. Ekpa z Zabrza ruszyła do natarcia i szybko przyszyły efekty. Świetne zmiany przeprowadził też Jan Urban. Na boisku pojawili się: Matus Kmet i Ousmane Sow.

W 50 minucie kapitalnie w środku pola zachował się Zahović. Chociaż był faulowany przez Arkadiusza Najemskiego, to utrzymał się przy piłce, podprowadził ją pod pole karne i oddał do Kmeta. A zawodnik, który dopiero co pojawił się na murawie uderzył po ziemi, między nogami Jakuba Łabojki na 2:0. Niedługo później Patrik Hellebrand świetnie huknął zza pola karnego w gąszcz zawodników obu ekip. Futbolówka minęła wszystkich i wylądowała tuż przy słupku.



Motor po przerwie szybko stracił trzy gole

FOT. PAP/JAREK PRASZKIEWICZ

Kacper Rosa w kolejnych minutach uchronił swój zespół od straty kolejnych bramek. Strzelali: Sow i Podolski. Górnik potrzebował chwili, żeby złapać oddech i znowu przystąpił do ataku. W 63 minucie powinno być 4:0. Sarapata świetnie podprowadził piłkę, ale Sow uderzył prosto w Rosę. Minęło jednak kilkadziesiąt sekund i było „pozamiatane”. Po raz kolejny bardzo dobrze zachował się Zahović, który podał do kolegi „zewnątrzniakiem”, a Sow ustalił wynik na 4:0.

Kolejne minuty? Goście mogli pokusić się przynajmniej o honorowego gola. Filip Majchrowicz zapracował na wysoką notę, bo w 81 i 82 obronił... dwa rzuty

karne wykonywane przez Piotra Ceglara. Pierwszy kapitan uderzył w prawy róg, ale sędzia nakazał powtórkę. „Cegi” zmienił róg, a golkeeper ponownie wyczuł jego intencje.

**Górnik Zabrze – Motor Lublin 4:0 (1:0)****Bramki:** Podolski (25), Kmet (50), Hellebrand (53), Sow (64).**Górniki:** Majchrowicz – Szala (46 Kmet), Janicki, Szczęśniak, Janża, Hellebrand, Sarapata (65 Prebsl), Furukawa, Ismaheel (46 Sow), Podolski (86 Liseth), Zahović (71 Buksa).**Motor:** Rosa – Wójcik (58 Stolarski), Bartos (46 Najemski), Matthys, Palacz (70 Luberecki), Łabojko, Wolski, Caliskaner (58 Scalet), Ceglaz, Mrza (70 Simon), van Hoven.**Żółte kartki:** Ismaheel, Janicki – Bartos.**Sędziował:** Szymon Marciniak (Płock). **Widzów:** 13179.**PKO BP EKSTRAKLASA**

Jagiellonia Białystok – Lech Poznań zakończył się po zamknięciu wydania  
 ● **Pogoń Szczecin – Cracovia 5:2** (Ulvestad 45, 90, Kakabadze 45-samobójcza, Koulouris 82-karny, Ghita 84-samobójcza – Kallman 5-karny, 12) ● **Puszcza Niepołomice – Piast Gliwice 2:1** (Artur Craciun 16, 61-z karnych – Szczepański 54) ● **Radomiak – Lechia Gdańsk 2:1** (Burch 36, Capita 72 – Bobcek 20) ● **Stal Mielec – Śląsk Wrocław 1:4** (Wlazło 13-karny – Schwarz 77, Paluszek 9, Al-Hamlawi 72, Ince 90) ● **Widzew Łódź – GKS Katowice 1:0** (Sypek 60) ● **Zagłębie Lubin – Korona Kielce 1:1** (Szymt 12 – Trojak 90) ● **Raków Częstochowa – Legia Warszawa 3:2** (Svarnas 10, Brunes 32, Amorim 47 – Gual 50, Luquinhas 85).

|                |    |    |       |
|----------------|----|----|-------|
| 1. Raków       | 25 | 52 | 37-16 |
| 2. Lech        | 24 | 50 | 46-19 |
| 3. Jagiellonia | 24 | 48 | 45-29 |
| 4. Pogoń       | 25 | 43 | 41-28 |
| 5. Legia       | 25 | 40 | 48-35 |
| 6. Górnik      | 25 | 40 | 36-29 |
| 7. Cracovia    | 25 | 38 | 44-39 |
| 8. Motor       | 25 | 36 | 35-44 |
| 9. Katowice    | 25 | 33 | 33-31 |
| 10. Piast      | 25 | 33 | 26-26 |
| 11. Korona     | 25 | 33 | 24-31 |
| 12. Radomiak   | 25 | 31 | 34-39 |
| 13. Widzew     | 25 | 30 | 28-39 |
| 14. Puszcza    | 25 | 25 | 24-35 |
| 15. Stal       | 25 | 23 | 26-38 |
| 16. Zagłębie   | 25 | 23 | 21-38 |
| 17. Lechia     | 25 | 21 | 26-44 |
| 18. Śląsk      | 25 | 18 | 25-39 |

## Mecz na szczycie przełożony

**KEEZA IV LIGA** Powrót zimy spowodował, że nie udało się rozegrać najciekawszych meczów w pierwszej wiosennej kolejce. Przede wszystkim nie było starcia na szczycie pomiędzy Stalą Kraśnik, a Lublinianką

**Z** powodu obfitych opadów śniegu do skutku nie doszło też drugie spotkanie w Lublinie: Motor II – Tomasovia. Trzeba było także odwołać mecz Start Krasnostaw – Łada 1945 Biłgoraj.

W tej sytuacji chyba najciekawiej zapowiadały się zawody w Janowie Lubelskim. Tamtejsza Janowianka podejmowała Sygnał. Beniaminek w pierwszej połowie niespodziewanie miał nawet przewagę optyczną i powinien schodzić na przerwę przynajmniej z jednym

golem zaliczki. Goście z Lublina nie wykorzystali swoich szans i po przerwie słono za to zapłacili. Wynik po strzale z rzutu wolnego utworzył Michał Mistrzyk i worek z bramkami rozwiązał się na dobre. Dublet ustrzelił Jakub Włażlik, drugi raz na listę strzelców wpisał się też Mistrzyk i skończyło się wynikiem 4:1. Tak samo, jak na inaugurację sezonu.

– Dawno nie byliśmy na swoim boisku, dlatego pierwsza część meczu była trudna. W przerwie skorygowaliśmy jednak ustawienie, a dużo

dały nam zmiany: Michał Szalachowskiego i Pawła Zięby. Przejęliśmy kontrolę i wszystko skończyło się pozytywnie – cieszy się Ireneusz Zarczuk, trener Janowianki.

(LUKISZ)

**WYNIKI 18. KOLEJKI**

**Orleń Radzyń Podlaski – Kłós Gmina Chełm 3:0** (Cudowski 27, Korolczuk 65, K. Rycaj 73) ● **Janowianka Janów Lubelski – Sygnał Lublin 4:1** (Mistrzyk 52, 76, Włażlik 57, 65 – Etana 70) ● **Hetman Zamość – Granit Bychawa 2:0** (Vistovsky 3,

Serdiuk 67-z karnego) ● **Huragan Międzyrzec Podlaski – Opolanin Opol Lubelskie 1:1** (Drzazga 22 – Perin 75-z karnego) ● **Mecze:** Motor II Lublin – Tomasovia Tomaszów Lubelski ● **Start Krasnostaw – Łada 1945 Biłgoraj** ● **Lublinianka – Stal Kraśnik** zostały odwołane ● **Pauza:** Avia II Świdnik ● **Górnik II Łęczna – Gryf Gmina Zamość** zakończył się po zamknięciu wydania.

|                |    |    |       |
|----------------|----|----|-------|
| 1. Stal        | 16 | 44 | 43-4  |
| 2. Lublinianka | 16 | 43 | 48-13 |
| 3. Tomasovia   | 16 | 34 | 42-18 |
| 4. Hetman      | 17 | 33 | 33-21 |

|               |    |    |       |
|---------------|----|----|-------|
| 5. Łada       | 16 | 33 | 44-18 |
| 6. Janowianka | 17 | 29 | 36-27 |
| 7. Orleń      | 17 | 28 | 41-26 |
| 8. Start      | 16 | 26 | 26-20 |
| 9. Opolanin   | 17 | 21 | 17-33 |
| 10. Motor II  | 16 | 20 | 26-34 |
| 11. Sygnał    | 17 | 17 | 28-46 |
| 12. Granit    | 17 | 16 | 23-41 |
| 13. Huragan   | 17 | 16 | 29-29 |
| 14. Górnik II | 16 | 14 | 27-33 |
| 15. Avia II   | 16 | 11 | 13-52 |
| 16. Gryf      | 16 | 5  | 9-38  |
| 17. Kłós      | 17 | 4  | 7-39  |

**22-23 marca:** Motor II – Lublinianka ● Stal – Huragan ● Opolanin – Górnik II ● Gryf – Hetman ● Granit – Start ● Łada – Janowianka ● Sygnał – Orleń ● Kłós – Avia II.



**SERIA 23 19 MARCA | 20:00 PUŁAWY | UL. LUBELSKA 59**

ARKADY ELIZÓWKA

# NOWOROCZNE OKAZJE

## 9900 zł / m<sup>2</sup>

### MIESZKANIA 27 – 64 m<sup>2</sup>

**TBV**<sup>®</sup>

**81 533 55 44**

[www.tbv.pl](http://www.tbv.pl)



**Arkady**  
ELIZÓWKA

**JUŻ W SPRZEDAŻY**

